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■—br— Wrażenia wzrokowe, dające nam najwięcej 
wiedzy o świecie zewnętrznym, przeważające wszyst­
kie inne jasnością i ścisłością, były przedmiotem dru­
giej prelekcji p. Ochorowicza, która się odbyła wa 
wtorek.

Zgodnie z ich znaczeniom dla życia i wiedzy czło­
wieka, odpowiednio do wysokiego stopnia poznania 
warunków, w których się pojawiają, prelegent naj­
więcej im czasu poświęcił, a nadto najlepiej tę drugą 
część prelekcji opracował.

Nakreśliwszy pobieżnie ogólną budowę oka, prze­
szedł do najwewnętrzuiejszej jego błony, siatkówki, 
stanowiącej najbardziej istotną część jego, albo­
wiem przyjmującą wrażenia ze świata zewnętrz­
nego. Zaznaczył, że tylko jeden jest na niej 
punkt czuły na światło, zwany punktem żółtym, że 
inne części są zupełnie prawie nieczułe na światło, 
co utrwalił w pamięci słuchaczy doświadczeniem, któ­
re każdy mógł zrobić stante pede. Doświadczenie to 
polega na tem, np. że patrząc np. lewem okiem na 
plamkę czarną, zrobioną z prawej strony ćwiartki 
papieru, widzimy jednocześnie i lewą, w pewnem od-

t
Niechcemy tu bynajmniej powtarzać kommu- 
nałów o smutnym losie artystów dramatycznych, 
którzy nieraz podniesieni do najwyższego sto­
pnia upojenia tryumfami scenicznemi, widzą się 

nagle zepchnięci z tych wyżyn, i smutno powiedzieć, 

Wschód słońca o godzinie 6 m. 36.
Zachód „ „ 5 „ 48.

Długość dnia godzin 11 minut 17. 
Przybyło „ „ 3 „ 50.

głównie prawie repertuar teatru Rozmaitości, bcz 
współdziałania Swieszewskiego obejść się prawie nie 
można było.—Ożywiał on te sztuczki swoją werwą, 
swobodą i wesołością gry, a pod tym względem wy­
bornie dotrzymywał towarzystwa ś. p. Bakrłowiczo- 
wej, która w kobiecych rolach tego rodzaju była nie­
porównaną.

Słabszy o wiele w dramatach i na tem polu jednak 
Swieszewski nie mało położył zasług.—Jego współ­
udział dopomógł do przedstawienia wielu sztuk któ­
re w swoim czasie w braku pierwszego kochanka, nie 
mogłyby wcale wyjść na scenę.

*
Talent Swieszewskiego był tem co Francuzi nazy­

wają (primesautier) a co po polsku [nie da się wcale 
tłumaczyć, chyba niedostatecznem i słabo rzecz tłu* 
maczącem wyrażeniem: wrażeniowy.

Z tego powodu gra jego nigdy prawie nie była ró­
wną, zależała ona głównie od usposobienia artysty.

Niejednokrotnie mógł on jedną i tę samą rolę na 
kilka sposobów oddawać, i dla tego częstokroć wy­
rzucano mu brak studiów, które jednak według na­
szego przekonania, nie wieleby mu dopomogły na 
uwydatnienie tego, co się nieraz dokładnie obrazowa­
ło w jego umyśle przy chwilowem wrażeniu.

Jeżeli realizmem w sztuce nazwać można staranie 
o wierne oddanie natury, która niestety nie zawsze 
dobrze bywa zrozumianą, Swieszewski był realistą. 
Unikał on wszelkiego nawet pochopu do deklatna- 
cyjności. Wiedział dobrze, iż poprawne wypowie­
dzenie wierszy jest jego najsłabszą stroną i starał się 
zapełnić ten brak zniżeniem ogólnego tonu. Role 
kostiumowe były mu wstrętne. Najlepiej się przed- 
rtawiał w tych charakterach, które wyrwane z co­
dziennego życia fotografowały tylko prozaiczne prze­
jawy mieszczańskiego świata.

Był to artysta zawsze użyteczny, często bardzo 
dobry, a zdarzały się nawet chwile, że sam na swo­
ich barkach potrafił całą sztukę udźwignąć. Nie 
należał jednak do tych, którzy jednem pojawieniem 
się swojem zapełniają scenę i zacierają postronne wra­
żenia.

Ubytek jednak Swieszewskiogo z grona naszych 
artystów nie małą stał się stratą dla sceny Warszaw­
skiej.

* $
Śmierć jego była do przewidywania. Pozbawiony 

przytomności, od roku blizko upadał na siłach. Wi­
docznie dusza ulatywała z tej powłoki zużytej.

Na kilka jednak chwil przed śmiercią powrócił do 
przytomności, miłosierny bowiem Bóg dozwala nieraz; 
człowiekowi, ażeby przed dobiegnięciem do kresu, po­
trafił jeszcze raz zdać sobie sprawę z życia, z tego co 
pozostawia po sobie, co mu kochać trzeba było i czego 
mu żałować przychodzi.

Oprzytomniał więc i widząc zebranych koło siebie 
najbliższych serca, pożegnał się z żoną i pobłogosła­
wił córkę na ciężką drogę życia.

I Bóg zabrał do siebie tę nieszczęsną ofiarę smutnej 
walki życiowej.
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sami nieraz są obecni pogrzebowi wziętości swojej i 
sławy.

Wiele, wiele już powiedziano o tych błyskawicz­
nych tryumfach i żałobnem rozczarowaniu, a najle­
piej może wrażenia te wyraził Ely we wspaniałym 
wierszu pani Modrzejowskiej poświęconym.

Nie idzie więc nam o powtórzenie tego co już le­
piej przez innych wypowiedzianem zostało, ale uwagi 
te, same nastręczają się myśli, na wiadomość o zgonie 
Władysława Swieszewskiego, b. artysty dramatyczne­
go sceny Warszawskiej, który dotknięty ciężka choro­
bą umysłową, przeniesiony został przed kilku laty 
do szpitala Jana Bożego i tam zasnął w Bogu w d. 7 
marca r. b.

Kilka lat temu zaledwie... a dziś już mało kto pa­
mięta o Swieszewskiml Tylko pisma perjodyczne po 
kilka razy za tym chorym niegdyś ulubieńcem War­
szawskiej sceny kołatały do miłosierdzia publicznego. 
I stawiło się ono na zawołanie, jak to zawsze u nas, 
ale niestety nie wiele to mogło wpłynąć na polepsze­
nie nędznego losu, tego tak nagle zmarłego talentu, 
tego tak powolnie konającego człowieka.

Kilka lat temu i zapomniano!—A jednak Swie- 
szewski należał niegdyś do tych szczęśliwców, któ­
rych współczucie publiczności wynosiło po nad po­
ziom ogólny.

Zjawiwszy się po Komorowskim w rolach kochan­
ków w wyższych komedjach, nie zastąpił wprawdzie 
całkowicie tego artysty wysokiego talentu, olbrzymiej 
pracy i znakomitego wykształcenia. Ale ś. p. Wła­
dysław posiadał to co człowiekowi pragnącemu szu­
kać karjery na deskach scenicznych nadaje wiarę 
w powodzenie i toruje drogę do sympatji publicznej. 
Miał zręczną postawę, umiejętne wzięcie się sce­
niczne, a przedewszystkiem ogromną miłość dla sztu­
ki dramatycznej, miłość, która go znagliła do porzu­
cenia karjery na innej drodze rozpoczętej i oddania 
się całkowicie usługom sceny.

* * *
S. p. Władysław Swieszewski urodził się w roku 

1834 w okolicach Płocka. Ukończywszy gimna­
zjum w mieście Płocku, poświęcił się biurowości. Od 
września roku 1843 do kwietnia rokul844byłdyetar- 
juszem w służbie górniczej w okręgu wschodnim a na­
stępnie przeniesionym został na posadę kancelisty do 
b. Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu.

W tym to czasie poczuł w sobie chęć do zawodu 
dramatycznego i w celu rozwinięcia swoich zdolności, 
pobierał lekcje sztuki dramatycznej od Komorow­
skiego znakomitego wówczas pierwszego kochanka 
naszej sceny. Po ukończeniu studjów pod kierunkiem 
tego artysty, opuścił służbę biurową w roku 1852 
i w tymże roku dnia 20 wystąpił po raz pierwszy na 
scenie warszawskiej w komedjach p. t. „Rozwód i 
Piotr Marynarz."

Po dwóch jeszcze debiutach w komedjach: „Fał­
szywy wielki ton" i „Bogu dzięki już nakryte" dnia 
1 go Lipca, pomieszczonym został na etacie w Teatrze 
Warszawskim.

Krytyka ówczesna wyraża się o nim z wielkiem 
uznaniem i zaznacza zadowolenie publiczności z tak 
dobrego nabytku dla sceny. W roku 1865 pełnił 
Swieszewski obowiązki reżysera do komedji, któ­
rych w skutek nieporozumień z Dyrekcją, uwolnio­
nym zoztał i wyjechał za urlopem do Krakowa. Tam 
przez rok jeden w teatrze hr. Skorupki kierował sce­
ną jako reżyser i gry wał role kochanków. Powróciwszy 
z Krakowa, pracował znów na warszawskiej scenie 
aż do roku 1872, w którym to czasie dotknięty cho­
robą umy?łową, pomieszczonym został w Szpitalu 
Ś-go Jana Bożego.

Jak powiedzieliśmy już, ś. p. Władysław odznaczał 
się głównie w wyższej komedji w rolach lekkich ko­
chanków.—Pod tym względem Fredro stanowił naj- 
ulubieńsze dla niego pole, a w niektórych zwłaszcza 
sztukach jak „Dożywocie," „Śluby panieńskie" etc. 
mógł on jść o lepsze z najznakomitszymi przedsta­
wicielami utworów mistrza naszej komedji.

W poważniejszych komedjach francuzkich (Zięć 
pana Poirier, Margrabia de Villemer, Helena de la 
Segliere) etc., nie mniejsze miał także powodzenia.

W czasach w których drobne sztuczki zapełniały 

— Komitet Ministrów, po wysłuchaniu wniesionego przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych, z Najwyszego rozkazu, naj- 
poddanniejszeg’o przełożenia co do środków zmierzających do 
ograniczenia obchodu jubileuszów, wniósł między innemi- 
przepi8dmi<,Cie °bolłodu jubileuSzó"r> ustanowić następujące

1. Obchód jubileuszów, zarówno osób zostających w służbie 
rządowej lub zajmujących posady z zatwierdzenia instytucji 
rządowych, jak również zakładów dobroczynnych i Towa­
rzystw wszelkiego rodzaju, zostających pod zarządem lub 
władzą . bezpośrednią instytucyi rządowych i osób urzędują­
cych, me ma być dozwalany bez poprzedniego upoważnienia 
ze strony wyższej władzy.

2. Nie mają być również zezwalane, bez należytego upo­
ważnienia, żadne przedwstępne rozporządzenia lub podpisy

t okoliczności obchodu jubileuszów pomienionyćh. 
buf °nlć b®zwarunkowo wszelkiego rodzaju składek
phnictwem^bn Ha oSaU. Y^ród °sób zostających pod zwierz-

3 w n zawisłości służbowej od Jubilatów,-i 
bezwarunkowo osobom i instytucjom wyszcze- 

dowóln^diTtoffn C01ei.-1’,n’ ob,cbt>du jubileuszów w terminach 
Z aĆLsT w5rb,.erWh- Jako ‘amina dozwolone dla łfldn d67’t iJ‘ł bye uważano: ») dla osób—zarzą­

dzanie _ jednym_ i tymże samym wydziałem, bez przerwy, nie 
mniej jak w ciągu dwudziestu pięciu lat, jak również pozo­
stawanie w służbie w stopniach oficerskich nie mnie? jak 
w ciągu pięćdziesięciu lat, i b) dla instytucji, zakładów i 
Towarzystw—całe pół wieku ich istnienia. W i

Uwaga. Obchód jubileuszów nie ma służyć za powód do 
przedstawienia do nagród.

Najjaśniejszy Pan 6 lutego r. b., wniosek pemieniony Ko- 
nntetu Najwyżej zatwierdzić raczył. (D. W.)

— Na wczorajszem Nabożeństwie passyjnem, pierw- 
szem w kościele Ś go Franciszka Serafickiego przy 
ulicy Zakroczymskiej, głosił słowo Boże,, zastosowa­
ne do bolesnej męki i śmierci krzyżowej Chrystusa 
Pana, JX. Chryzolog Majewski, wikarjusz kościoła 
parafjalnego Panny Marji przy ulicy Leszno. .

— W dnia jutrzejszym, odbędzie się z kolei poraź 
drugi uroczyste Nabożeństwo passyjne w kościele ka­
tedralnym S-go Jana, w czasie którego słowo Boże 
głosić będzie JX. Jungowski.

— Mianowany został: liczący się w kawalerji 
gwardji, fligiel-adjutant Jego Cesarskiej Mości puł­
kownik Wahl—wice-gubernatorem jarosławskim, z po­
zostawieniem w kawalerji gwardji i w godności fli- 
gel-adjutanta. (D. W.)

— Komitet rozpoznawający prośby zaniesione do 
Podnóżka Tronu, w czasie pobytu Najjaśniejszego Pa­
na w r. 1875 w Warszawie, obwieszcza, iż z fundu­
szu Najmiłościwiej przeznaczonego przez Jego Cesar­
ską Mość, uskutecznia się wypłata wsparcia wydzie­
lonego z zatwierdzenia Jaśnie Wielmożnego Hrabie­
go, Głównego Naczelnika kraju, tym z proszących, 
którzy w chwili podania próśb swoich mieszkali 
w cyrkule VIII Jerozolimskim miasta Warszawy.

Proszący zatem tej kategorji, tudzież ci z zamiesz­
kałych w cyrkułach I/XI Zamkowym, II/III Sobor- 
nym, IV Bielańskim V/VI Powązkowskim, VII Wol­
skim, IX Łazienkowskim, X Nowoświeckim i XII 
Pragskim, którzy dotąd po wsparcie się nie zgłosili, 
zechcą bezzwłocznie przybywać do kancellarji Komi­
tetu w pałacu Briihlowskim z właściwemi dowodami 
legitymacyjnemi, stwiordzającemi tożsamość ich osób 
dla odebrania rzeczonego wyżej wsparcia.

Wszystkie zatem prośby o wsparcie podane do Po­
dnóżka Tronu, w czasie ostatniego pobytu Najjaśniej­
szego Pana w Warszawie, zostały już przez komitet 
zdecydowane, wyjąwszy małą liczbę takich, co do któ­
rych nie zostały jeszcze dostarczone zażądane od 
władz właściwych wiadomości.

Dla tego Komitet uprzedza proszących, którzy po­
mimo wielokrotnych obwieszczeń, ociągają się ze 
zgłoszeniem po rezolucje na prośby swe o wspar­
cie, aby po takowe rezolucje koniecznie przed dniem 
15 (27) marca r. b. do kancellarji Komitetu przyby­
ły. gdyż po tej dacie, z ukończeniem czynności, osta­
teczne zamknięcie jego nastąpi.

Prezes Komitetu p. o. Ochmistrza Dworu Jego Ce­
sarskiej Mości (podpisano) Pęcherzewski.

I
 Ha prowincji i w Cesar*

stwle wynosi rocznie r. sr. 8, 
(w tem mieści się już oplata poi 
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz na opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
Ecznie, półrocznie i kwartalnie
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daleniu od oka^gdy zaś papier odsuniemy, to wkrót­
ce lewą stracimy z widoku. Dowodzi to, że promie­
nie idące od niej a padające na inne części siatkówki, 
nie zaś na plamkę żółtą, nie są widzialne.

Następnie objaśniając budowę części przyjmującej 
wrażenia świetlne, opisał czopki i pałeczki i przed­
stawił hipotezę dotyczącą ich znaczenia, mianowicie, 
Se pierwsze przyjmują wrażenia barw a drugie cie­
niów. Mówiąc o barwaeh wspomniał o przykładach 
ślepoty na barwy, której przykład dał na obrazach 
malarzy, używających kolorów nieodpowiednich na­
turalnym, malujących np. trawę kolorem żółto-zie- 
lonym.

Najbardziej może zajmującą częścią odczytu był 
wydatnio choć pobieżnie zasysowany stosunek uro­
jeń wzrokowych do dotykowych i mięśniowych. Jak­
kolwiek pierwsze są dla człowieka dojrzałego najwa- 
żniejszemi kierownikami w świecie zewnętrznym, to 
jednak zostały wychowane i były, a nawet i teraz są 
po części prowadzone na pasku przez ostatnie.

Dziecko bowiem i człowiek, któremu w dojrzal- 
•ezym dopiero wieku zdjęto kataraktę, rozpoznaje 
przedmioty za pomocą macania i tym tylko sposobem 
uczy swe oczy umiejętności widzenia świata zewnę­
trznego. Bardzo ciekawą była wzmianka, że czło­
wiek po zdjęciu katarakty będąc zmuszony do porzu­
ceni* dawniej wyrobionego i utrwalonego sposobu 
pojmowania rzeczy i do zastosowania się do nowego 
wymagającego nowej nauki przychodzącej nie bez 
trudności, bynajmniej nie jest wdzięczny tym, którzy 
przed nim świat barw i cieniów roztaczają. Trzeba go 
niejako zmuszać do tego, aby wszedł w tę dziedzinę 
nowych zjawisk. Tak samo, rzekł prelegent, ma się 
rzecz z duchową ślepotą; zatwardzieli w pojęciach 
i zwyczajach przeszłości, okazują nieukontentowanie, 
gdy się przed niemi nowy świat pojęć roztworzy, bo 
muszą się uczyć na nowo, jak dzieci, chodzenia po 
tym świecie.

Nie mógł naturalnie pan O. pominąć kwestji, dla 
czego widzimy przedmioty w położeniu prostem nie 
zaś odwróconcmchoć na siatkówce obrazy odwrócone 
się rysują. Opierając się na bardzo trafnem zdaniu 
dra Szokalskiego, wygłoszonem już dosyć dawno, 
powołał się na wyżej oznaczoną niedołężność wzroku, 
gdy jest pozostawionym sam sobie i odniósł pojęcie 
o tem, co jest u góry, a co u dołu, do wrażeń mięś­
niowych. Czujemy, że aby spojrzeć na wierzchołek 
wieży, musimy oczy obrócić w górę, dla zobaczenia 
zaś jej podstawy, spuszczamy je na dół; wiemy za 
pośrednictwem wrażeń dotykowych, jaki jest kształt 
dolnej, a jaki górnej części przedmiotów i na podsta­
wie takich, nie zaś wzrokowych wrażeń, umysł sądzi 
o położeniu przedmiotu.

Wreszcie na zakończenie prelegent dotknął kwe- 
stji idei wrodzonych i zaznaczył, że bądź co bądź bez 
zmysłów nie miałyby one żadnej wartości i zakończył 
swój odczyt postulatem, że ponieważ w duszy dzieci 
najwyraźniej i najtrwalej świat zewnętrzny ryje wra­
żenia, więc trzeba się starać, aby wychowanie wpa­
jało w nich tylko takie wrażenia, które należą do 
dziedziny prawdziwego poznania i czystej moral­
ności.

Publiczność nagrodziła prelegenta oklaskami, 
czem widocznie dowiodła, że odczyty były dla niej 
zupełnie zrozumiałe. Pod tym więc względem nie 
mamy nic do nadmienienia i pozostaje nam tylko po­
winszować prelegentowi, że zdołał tak trudny i ob­
szerny przedmiot spopularyzować w trzech godzi­
nach, tom bardziej że roztoczył przed słuchaczami 
znaczną ilość szczegółów, dla wielu stanowiących 
„terrain iacognitam." Ujemną stroną odczytów było 
tylko to, że niekiedy odbiegał od głównej osi wykła­
du, co zresztą wszystkim niemal prelegentom, nie 
czytającym z kajetu, lecz mówiącym na pamięć, jest 
właściwem,iod czego tylko bardzo doświadczeni mów­
cy są wolni. Również zarzucilibyśmy p. O, że za ma­
ło czasu poświęcił na rozwinięcie tak obszernego 
przedmiotu, na utrwalenie w umysłach słuchaczy, 
znacznej stosunkowo liczby faktów i poglądów, które 
przytoczył. Byłoby do życzenia, aby prelegenci, bio- 
rąc obszerne temata przeznaczali na nie cały szereg, 
od sześciu do kilkunastu lekcji, albo też—na jedno 
lub dwugodzinne prelekcje obierali tylko przedmioty 
niezbyt szerokiego zakresu, które w tak krótkim 
czasie wyczerpać można. Pożyteczność lej zasady 
stwierdziła druga prelekcja p. O. Temat jej był 
szczuplejszym od tematu pierwszej prelekcji, prele­
gent więc miał czas obszerniej szczegóły przedsta­
wiać,; posługiwać się, najlepiej do słuchaczy przema­
wiającą obrazowością i dla tego też zyskał większe 
ich zadowolenie niż na pierwszym.

Wiadomości miejscowe.
—„Ustawy sądowe obowiązujące w Królestwie Boi­

skiem". Pod powyższym tytułem, wkrótce po ogło­
szeniu postanowienia o zastosowaniu ustaw sądowych

— 9

do okręgu sądowego Warszawskiego, Gazeta Polska. 
w dodatku swym ekonomiczno-finansowym, poczęła 
umieszczać artykuły poświęcone wyłącznie poznaniu 
przepisów ustanowionych dla instytucyj pokojowych.

Następnie, artykuły te wydrukowano w poszytach 
oddzielnych, i obecnie, dwanaście takowych w han­
dlu księgarskim się znajduje.

W pierwszym z nich mieści się rys ogólny, tak or­
ganizacji sądów gminnych, sędziów pokoju i sądów 
zjazdowych, jakoteź i postępowania przed temi wła­
dzami.

W drugim wskazane są przepisy ogólne obu pro­
cedur.

Trzeci traktuje o zakresie władzy sądów gminnych 
i sędziów pokoju.

Czwarty zawiera przepisy postępowania kryminal­
nego, o ile dotyczy sądzenia spraw przez instytucje 
rzeczone,

W piątym wskazane jest postępowanie, jakie ma 
miejsce przy sądzeniu spraw cywilnych.

Szósty podaje przepisy o dowodach w postępowa­
niu cywilnem.

Siódmy jest zbiorem przepisów, dotyczących spo­
sobu wydawania i ogłaszania wyroków, tak krymi­
nalnych, jakoteż i cywilnych.

W ósmym podane są przepisy o odwoływaniu się 
od wyroków kryminalnych i cywilnych.

W dziewiątym traktuje o kassacji i uchyleniu wy­
roków ostatecznych.

Dziesiąty mówi o wykonaniu wyroków.
Jedenasty przytacza przepisy o organizacji insty- 

fucyj pokojowych
W dwunastym nakoniec streszczono przepisy o peł­

nomocnikach przysięgłych, o osobach posiadających 
’ upoważnienia do stawania przed sądami, o komorni- 
l kach i o woźnych sądowych, przy dołączeniu taks 

ustanawiających dla osób tych wynagrodzenie.
Każdy z poszytów powyższych stanowi całość 

odrębną, wszystkie zaś razem dają zupełną możność 
dokładnego poznania przepisów wydanych dla insty­
tucji pokojowych, tembardziej, że nie zaniedbano 
w miejscach właściwych, przytoczyć przepisów obo­
wiązujących sądy zwykłe, które jednak instytucje 
pokojowe stosować są w obowiązku, jakoteż wyro­
ków kassacyjnych, tłómaczących właściwe znaczenie 
prawa.

Dla wyczerpania przedmiotu, przygotowane już są 
do druku jeszcze dwa poszyty, a mianowicie;

Trzynasty, zawierający „przepisy ogólne". Ustawy 
o karach wymierzanych przez sędziów pokoju i na­
koniec,

Czternasty, o „wykroczeniach przeciw cudzej wła­
sności" podług tejże Ustawy.

Pomyłki dostrzeżone w pierwszych trzech zeszy­
tach, zostaną sprostowane w osobnej odbitce do ka­
żdego exemplarza dołączonej.

= Oddział Cesarskiego towarzystwa wolao-ekono- 
micznego w Moskwie na walnem swem posiedzeniu 
w dniu 17-go lutego roku przeszłego odbytem, po­
stawił ważne dla ekonomii rolniczej pytania, doty­
czące podziału dóbr w Cesarstwie na gromadzkie 
łączne fołwarki, osady i fermy pomniejsze. Do 
udziału zaś w odpowiedzi zaprosił znane na polu nau­
ki osoby. Z pomiędzy osób zaproszonych, pan Fe­
liks Budziszewski członek Towarzystwa, rolniczego, 
właściciel folwarku Krzewicy w gubernji Warszaw­
skiej, złożył na ręce Gubernatora Warszawskiego 
barona Medenia obszerną rozprawę w odpowiedzi na 
żądaną, kwestj ę. Słyszeliśmy, że rozprawa ta, przed­
stawiająca niemały i dla naszych ziemian interes, 
wyjdzie w streszczeniu w oddzielnej odbitce.
= Druga prelekcja na dochód Osad Rolnych, od ­

będzie się w czwartek o godzinie 6 tej po południu 
dnia 9-go marca w Sali Ratuszowej. Wykładać bę­
dzie pan Jan Maurycy Kamiński „O małżeństwie pod 
względem społecznym i prawnym". Biletów do krze­
seł i na salę, dostać można w księgarni Gebethnera 
i Wolffa, oraz przy wejściu; bilety na galerję sprze­
dawane będą tylko przy wejściu.

«=s Profesorowie: Arved Poorten, wiolonczelista i 
Zabel harfista, soliści opery włoskiej w Petersburgu, 
spodziewani są w naszem mieście już w przyszłym ty­
godniu; przedtem dadzą wspólny koncert w Wilnie.

— Na posiedzeniu Towarzystwa Lekarskiego War­
szawskiego dnia 22 lutego b. r. odczytano list pana 
Jana Koźmiana wnuka i spadkobiercy ś. p. D-ra Ja­
na Bącewicza, który j&k wiadomo Towarzystwo licznie 
obdarzył.

Oto p&n Koźmian zawiadamia w swem piśmie, że 
dowiedziawszy się o zamiarze towarzystwa rozsze­
rzenia swej działalności w ten sposób, iżby w niej 
i nauki przyrodnicze były uwzględnione, i powodo­
wany uczuciem wdzięczności dla swego dziadka 
i spadkobiercy, które Towarzystwo ze swą pamięcią 
zespolił, pragnie także ze swojej strony, do jego przy­
czynić się rozwoju.
W tym celu przysyła Towarzystwo summę rs. 100 i 

takową przez lat dziesięć następnych uiszczać obiecu­
je na zakup dzieł wyłącznie przyrodniczej treści. To­
warzystwo z wdzięcznością ofiarę tę przyjęło i pole­
ciło złożyć panu Koźmianowi najuprzejmiejsze po­
dziękowanie.

«=* W dniu 8 marca 1578 r. umarła w Warszawie 
czasowo bawiąca Elżbieta, małżonka margrabiego 
Brandeburskiego.— W dniu 9 marca 1782 r., w dwa 
dni po wylewie Wisły, jeszcze raz rzeka ta wystąpiła 
z brzegów, poczyniwszy nieobliczone szkody

»= Przypominamy Członkom Towarzystwa Muzycz­
nego, że dziś odbędzie się 66 wieczór muzyczny.

= Znakomitemi pączkożereami są ... Płoczczanie! 
Miejscowy organ donosi iż w tłusty czwartek sprzeda­
ła Płocka cukiernia Semadenicgo ... 4,500 pączków'! 
Prócz powyższej cukierni jeszcze dwie inne dostarcza­
ły Płoczczanom tego przysmaku a nadto kilku pie­
karzy trudniło się tam w tych dniach wyłącznie pącz- 
korobstwem. Górą więc Płocki apetyt!

=fc» Art. nad. — Szanowny Redaktorze! Poważam 
się niniejszem jednego z członków towarzystwa opie­
ki nad zwierzętami, zaprosić na ulicę Srebrną, idącą 
od Żelaznej do nowej stacji towarowej za rogatkami 
Jerozolimskiemi. Członek ów zaopatrzywszy się 
w grube a długie buty dla uchronienia od kataru, niech 
uda się na miejsce wskazane, a zobaczy udręczanie 
koni na bruku połamanym, pełnym dołów lub stosów 
kamieni przez które setki furmanów dziennie po jed­
nym lub dwa konie przewożą ze stacji towarowej do 
miasta, węgle, wapno, żelazo i inne ciężary. Podaję 
sam fakt bez komentarzy, sądzę bowiem, że tych kil­
ka wiarogodnych słów do poprawienia zła wystarczy. 
Z szacunkiem T. W.

— Onegdaj o godzinie 2-giej w nocy przy ulicy 
Chmielnej Nr 61 tuż minąwszy ulicę Sosnową, nieja­
ki Gorajski, ślusarz przy warsztatach drogi żelaznej 
Warsz.-Wiedeń, liczący lat 49, znalazł śmierć wsko­
czywszy do studni. Jak mówią do tego kroku skło­
niło go spodziewane oddalenie ze służby w któ­
rej już przebył lat 20, będąc poprzednio pomocni­
kiem maszynisty. Czyn ten spełniony był w przystę­
pie obłąkania.

= Kancelarja okręgu naukowego ogłasza częścio­
wą sprzedaż przez publiczną licytację starych ksią­
żek, wyszłych z użycia, pozostałych po zwiniętych 
zakładach naukowych.

Kościół w Nieborowie czeka ciągle na ukoń­
czenie budowy.

Dotychczas ze składek na ten cel u nas ogłoszo­
nych wpłynęło rs. 3.

Kwota to bardzo nie wielka, zwłaszcza jeżeli weź- 
miemy miarę z chętnej ofiarności na cele pobożne, 
z jakiej słyną mieszkańcy naszego miasta.

Być może, karnawał, który jakkolwiek niezbyt ru­
chliwy, zawsze jednak ulegał ogólnemu prawie za­
przątaniu umysłów rozrywką, być może powtarzamy, 
ta pora zabaw wpłynęła na opóźnienie się we wno­
szeniu składek na skromny dom Boży.

Ale obecnie mamy post, a więc porę rozmyślań, 
ułatwień i zwrócenie się ku dobrym a miłosiernym 
uczynkom. Może więc stanie się to pobudką dla 
czytelników Kurjera, do odłożenia choćby drobnej 
kwoty na ofiarę Bogu miłą.

■o W kantorze naszej Redakcji znajduje się do 
przejrzenia, Wykaz numerów Listów Likwidacyj­
nych, wylosowanych w 19 losowaniach, czyli w prze­
ciągu 9‘/2 lat, z któremi właściciele do dziś. dnia 
niezgłosili się. Listy do zmiany na gotowiznę, winny 
być złożone z właściwą ilością kuponów, w przeci­
wnym bowiem razie za każdy brakujący kupon, z ka­
pitału Bank Polski strąci właściwą kwotę.

Takich listów do tej pory od lat blisko 10 niewymie- 
nionych na gotowiznę jest po 1000 rs. sztuk 48 na rs. 
48,000, po 500 rs. sztuk 90 na 45,000 rs., po 250 rs. 
sztuk 190 na 47,000 rs., po rs. 100 sztuk 798 na rs. . 
79 800, czyli na ogólną summę rs. 219,800.

Widoczne więc, iż wielu posiadaczy tych papierów, 
z braku wiadomości narażają się na widoczną stratę, 
niezmieniając ich na gotowiznę, tracą bowiem podług 
dzisiejszego kursu więcej jak 15 rs. na każdych 100 
rublach.

Osobom udającym się do Redakcji piśmiennie z za­
pytaniem, przyrzekamy odpowiedź czy numer przez 
nich wskazany, wylosowany został i udzielomy wszel­
kich żądanych objaśnień.

Do serca waszego udajemy się czytelnicy.
Żyje w Warszawie kobieta w wieku już podeszłym, 

a złamana słabością i nieszczęściami życia. Opływa­
jąca niegdyś w dostatki, dziś pozostała sama bez 
możności nawet zapracowania na chleb powszedni, 
bez sił, bez żadnych zasobów pieniężnych. Jedyny 
ratunek dla siebie znalazła ona we współczuciu da­
wnej służącej, która cały swój fundusz około 200 rs. 
wynoszący poświęciła na ratowanie pani swojej od 
ostatniej nędzy.

Dla tej więc prawdziwie nieszczęśliwej, wzywamy 
współczucia waszego czytelnicy. Datki składać moż-



na pod literą M. Dotychczas otrzymaliśmy na ten cel 
od B. rs. 5 i od J. rs. 2.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" 
Marja R. rs. 1 dla Matki 3 ga dzieci na kupienie for­
tepianu, który będzie stanowił utrzymanie jej i jej 
sierot.

— Towarzystwo Pań Miłosierdzia S go Wincen­
tego a Paulo, składa w imieniu ubogich przez toż 
Towarzystwo wspieranych, najserdeczniejsze podzię­
kowanie wszystkim artystom i amatorom, którzy 
łaskawie przyjęli udział w koncercie odbytym dnia 
6-go marca r. b., a w szczególności: Dyrektorowi 
Towarzystwa Muzycznego i głównemu organizatoro­
wi koncertu tego panu Józefowi Wieniawskiemu, 
pani Helenie Modrzejewskiej, pannom hr. Mikorskiej 
i Morzkowskiej; pp. Michałowskiemu, Horbowskiemu 
i Bełdowskiemu; na końcu wszystkim szanownym pa­
niom i panom, którzy raczyli natężyć do chórów, na 
koncert powyższy ułożonych. Towarzystwo [składa 
również podziękowanie pp. Gebethner i Wolff za 
bezinteresowne pozwolenie fortepianów z ich składu.

— Stałym prenumeratorom panom J. Ł. i E. B. — 
Dramat p. t. „Adrianna Lecouvreur" tłóm&czony 
z francuzkiego przez panią Leontynę Halpertową wy­
stawionym był w Teatrze Wielkim na benefis tej ar­
tystki dnia 26 lutego 1851 roku. Rolę tytułową 
grała wówczas benefisantka a później występowały 
w niej, panna Moroz panie: Aszpergerowa, Ziemińska 
i Palińska, a obecnie grywa ją pani Modrzejewska, 
Adrianna Lecouvreur do obecnych czasów graną by­
ła tylko w Teatrze Wielkim mniej więcej 40 razy i 
w żadnym innym naszym teatrze graną nie była

— Panu Pawiowi Turowi nieprenumeratorowi.— 
Crookes rzeczywiście zrobił szereg doświadczeń, któ­
rych rezultaty są w pozornej sprzeczności z tern co 
nauka dotąd przyjmowała. Więcej szczegółów znaj­
dziesz pan w jednym z listopadowych numerów „Wę­
drowca."
.— Panu E. B., stałemu prenumeratorowi. Jeże- 

liśmy zrozumieli napytanie pańskie, to idzie panu 
o uzyskanie przywileju (patentu) na pewien wynala­
zek.—Otóż dla uzyskania takiego przywileju na od­
powiednią ilość lat, udać się należy do departamen­
tu handlu i rękodzieł przy Ministerjum Skarbu 
w Petersburgu istniejącego z podaniem, z drobiazgo­
wym opisem wynalazku i wyraźnym rysunkiem. 
W podaniu trzeba oznaczyć czas, na jaki pragnie się 
pozyskać, patent wyłączności.

— (Dział Kroniki zagranicznej mieści się w dzi­
siejszym drugim arkuszu Kurjera).

 
t Zarząd Warszawskiego Szpitala dla dzieci po- 

daje do wiadomości iż w dniu 10 marca r. b. o go­
dzinie 9-tej z rana w kaplicy Szpitala przy ulicy 
Aleksandrja Nr 23 odprawioną zostanie Msza Świę­
ta za duszę ś. p. Hrabiego Władysława Małachowskie­
go jako Protektora Szpitala. —3669 —

t W dniu 27 lutego (10 marca) r. b. (w piątek) 
o godzinie 10-tej rano odbędzie się w kościółku In­
stytutowym Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyn­
ności przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nabo­
żeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Justyniniana 
Karśnickiego, członka tegoż Towarzystwa, na które 
Familją zmarłego oraz opiekunki x członków swoich 
Towarzystwo zaprasza.
t W dniu 10-tym w piątek jako !w 17-tą bolesną 

rocznicę śmierci ś. p. Benedykta Wilxyckiego, w ko­
ściele 8 tej Anny na Krakowskiem Przedmieściu o go­
dzinie 10-tej rana odprawią się Msze Święte żałobne 
za duszę zmarłego, na które pozostała siostra za­
prasza. —3672—

t Za spokój duszy ś, p. Franciszki z Wiśniewskich 
Zakrzewskiej wdowy po Hilarym Zakrzewskim Radcy 
Stanu odbędzie się w dniu 10 marca r. b. to jest 
w piątek, jako w rocznicę imienin zmarłej, Nabożeń­
stwo żałobne o godzinie 10-tej rano w kościele Po­
wązkowskim, na które Krewnych, Życzliwych i Przy- 
jacićł najuprzejmniej zaprasza. — Marja Łazowska.

. ' o • xiiU 10 ma.rc,a r- h. to jest w piątek o godzi­
nie 8 i pół z rana, jako w rocznicę śmierci ś. p. Mi­
chaliny z Krzykowskich Krajewskiej, w kościele gór­
nym S go Krzyża odbędzie się żałobne Nabożeństwo 
sa jej duszę, na które pozostały mąż wraz z dziećmi 
sapraśza Krewnych i Przyjaciół. -3666-- 
. i' Dnia 10 b. m; (w piątek), jako w przed dzień 
amienifl ś. p. Konstantego Bach, odprawioną zostanie 
aa spokój jego duszy Wotywa żałobna, w kościele 
Narodzenia Najświętszej M&rji Panny przy ulicy Ls- 
sżiio o godzinie 9-tej z rana, na którą w smutku po- 
gt-^ona matka Życzliwych zaprasza. —3866-^
t Za spokój duszy ś. p. Makarego Roszkowskiego, 

’"prawionem zostanie Nabożeństwo żałobne w ko­
ściele Ś-go Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, 

0 godzinie 10-tej rano, na które rodzina 
“a«ego, zaprasza Krewnych i Znajomych.—3636—

i Dnia 10 b. m. t. jest w piątek, o godzinie U-tej

rano, jako w dzień imienin ś. p. Franciszki z Rasztu- 
borskich Kryksin, odprawione zostanie Nabożeństwo 
żałobne w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Sena­
torskiej, na które w nieutulonym żalu pozostały mąż, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.—8601— 

f Za duszę ś. p. Kaźmierza Radziukinasa, zmarłego 
w mieście Biłgoraju, odprawionem będzie żałobne 
Nabożeństwo w kościele Ś-go Krzyża, o godzinie 9 tej 
rano, w dniu 10 b. m. (w piątek), na które pozostały 
brat, żona i dzieci zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Kolegów. —-S6Ś5 —

f 6. p. Aniela z Rutkowskich Wołłowicz, po dłu­
giej i ciężkiej chorobie, zakończyła życie, opatrzona 
ŚŚ. Sakramentami, w dniu 7 b. m., w wieku lat 75. 
Stroskana familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w kościele Śgo 
Aleksandra, o godzinie llej z rana, a następnie na 
eksportadę zwłok do grobu familijnego na Powąz­
kach, w dniu 10 b. m. — 3650—

j- W dniu 6 marca r. b. po długich cierpieniach 
opatrzony ŚŚ Sakramentami przeniósł się do wiecz­
ności przeżywszy lat 60, ś. p. Karol Ostrowski, Urzę­
dnik Kommisji Emerytalnej, pozostała żona i bracia 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na ża­
łobne Nabożeństwo w dniu 10 b. m. i r., t. j. w pią­
tek o godzinie 11-tej z rana w kościele parafialnym 
Wszystkich Świętych na Grzybowie oraz na wypro­
wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o go­
dzinie 4-tej po południu na cmentarz Powązkowski.

t Dnia 7 b. m. po długich cierpieniach zgasła 
opatrzona ŚŚ. Sakramentami ś. p. Domicella z Ma­
jewskich Pietraszek, żona inżyniera, przeżywszy lat 55. 
W nieobecności męża pozostała familja zaprasza 
Przyjaciół i Znajomych na eksportację zwłok jej, od­
być się mającą w piątek t. j. dnia 10 b. m. o godzi­
nie 3 i poł po południu z domu Nr 9 na ulicy Wilczej.

f W doiu 6 b. m. zmarł na wsi niedaleko Płońska 
w gub. Płockiej ś. p. Szymon Chyczewski b. właści­
ciel wsi Kowale w wieku lat 78.

 

Wiadomości Polityczne.
W doniesieniu doszłem wczoraj na drodze telegra­

ficznej z Wiednia o posłannictwie Rodicha do wy­
chodźców Hercegowińskich i Czarnogóra, owoce sta; 
rań tego dostojnika nie przedstawiają się w świetle 
zbyt pomyślnem. Na wychodźcach namiestnik Dal­
macji nic stanowczego nie wyjednał, nie mógł nawet 
przez nich trafić do powstańców; rząd zaś Czarno­
górski przyrzekł mu wpływać na poddanych swoich 
w duchu uspokojenia. Obietnice podobne, ilekroć 
wychodzą od władz rządzących, są tak platonicznej 
natury, że przy nich rzeczywistość jaka jest, dalej try­
bem swoim spokojnie iść może — i w istocie kto mo­
gąc naprzykład zamknąć poddanym swoim granicę, 
odebrać im broń, nabywanie broni im nie ułatwiać— 
kto mogąc jednem słowem wpływać na rzeczy doty­
kalne i materjalnie występujące,zadawalnia się przy­
rzeczeniem wpływów intellektualnych, ten właściwie 
nic zrobić nie chce. Zdaje się, że takie jest i było 
zawsze stanowisko Księcia Czarnogórskiego.

Gdyby uspojenie się Hercegowiny od posłannictwa 
barona Rodicha jedynie zależało, to nie prędkoby go 
spodziewać się można. Są jednak inne okoliczności 
dozwalające termin tych nadziei skrócić. Przypomi­
namy urzędowe doniesienia o perswazjach z jakiemi 
wystąpili wCetynji i Gradzie agenci Cesarsko-rossyj- 
scy i austro-węgierscy. Dołączamy do nich świeże 
doniesienie z Petersburga, że Serbja rozpuści do do­
mów powołanie milicji na wojnę i otworzy napowrót 
granice dla zboża idącego do Turcji. Doniesienie to 
i z treści swojej i z miejsca wysłania, zarówno ważne 
powinnoby w kombinacjach pokoju i wojny cośkol­
wiek przynajmniej zaważyć. Ważniejszą jeszcze jest 
wiadomość ze Stambułu nadchodząca, że Porta uwol­
niła Bośnię i Hercegowinę od podatków aa przeciąg 
lat dwóch. Zwolnienie to będzie najlepszym orędo­
wnikiem pokoju u mass ludności hercegowińskiej.

Dzisiejsze wiadomości w dziennikach napotkane 
pozwalają stawić pomyślną wróżbę dla uspokojenia 
kraju ogarniętego powstaniem. Wprawdzie w Sutto- 
rynie ogłoszono rzeczpospolitą, Lub%raue, którego 
zawiść Czarnogóra na czas niejakiudsteru'powstania 
była odepchnęła ma stać na nowo w polu' z oddzia­
łem nielicznym, ale doskonale uzbrojonym moralnie 
i materjalnie, a powstańcy wreszcie wydali memor­
ial z podpisem „Wojewody hercegowińskiego" od­
rzucając wszystkie łaski Turcji; ale obok tych wska­
zówek wojowniczych, istnieją' jeszcze niezależnie od 
działania dyplomacji, wskazówki pokojowe ze sto­
sunków miejscowych — a mamy tu na myśli całą Sło­
wiańszczyznę południową rw|cą się do walki — wy­
prowadzone. Do takich zaliczyć wypada: ze słabnię­
cia powstania które na Nowy Rok liczyło jeszcze 
10 tysięcy wojowników a teraz niema ich nawet 5 ty­
sięcy oraz cofanie się widoczne rządu serbskiego, 
który w osobie panującego swego zagrożony knowa­

niami „Omladiny" więcej zyskać może przez pokój 
z poparciem Huropy niż przez wojnę wbrew jej woli pod­
jętą. Wojna nie wróciłaby może ks. Milanowi dobre­
go imienia u zagorzalców; pokój zaś utrzymać może 
około tronu siłę dla obrony jego potrzebną. Wojna 
wielkość niepewna mogłaby ułatwić powrót Kara- 
georgewiczom;'pokój zaś to wielkość ściśle oznaczyć 
się dająca, posiadana już i zawładnięta. Jeżeli Euro­
pa cichaczem księcia Milana do wojny nie podburza, 
to książę cicho siedzieć będzie.

Knowania „Omladiny" tak już wybitnie wystąpiły, 
i że w Kragujewat na wyborach municypalnych d. 29 

lutego krzyczano „Niech żyje rzeczpospolita!" Wzbu­
rzanie przeszło w rozruchy rozruch uśmierzyć trzeba 
było siłą. Jeżeli jednocześnie weźmiemy na uwagę 
spisek wykryty przeż władze Belgradzkie, o. kończy­
nami swemi sięgaj jcy do Wojewodiny węgierskiej, to 
przyjdziemy do wniosku, że książę Milan nie znajduje 

! się bynajmniej w warunkach wielkiego działania na 
; zewnątrz. Zasada doświadczeniem stwierdzona, że 
j od wojny wewnętrznej właściwe sfery ratować się 
I zwykły wojnami zewnętrznemi tak jak to czynił Na­

poleon III, zgubniejszą okazaćby się mogła w skut­
kach dla księcia Milana niż była dla spadkowej idei 
bonapartystowskieh. Jedno z dwojga pozostaje pa- 

j nującemu serbskiemu: albo stanąć na czele ruchu 
; narodowego z bohatersko podniesionym sztandafero, 
, albo cicho siedzieć dopóki inni potężniejsi nie zawe-> 

zwą. Książe Milan nie posiada w sobie  warunków 
do odegrania piewszej roli: skazany więc jest na ode­
granie drugiej. Pokojowa postawa Serbji doniosły 
wpływ wywrze na ustanie ruchu powstańczego w Her-

. gowinie. 

Depesze
Warszawa dnia 5 marca godzina 12.

Dubrownik (Ra guza) 7-go.—Przywódzcy-powstań- 
\ ców kategorycznie zaprzeczają temu, ażeby mieli pi­

sać jaką proklamację i ogłosić rzeczpospolitą w Sa- 
torynie. Są to wszystko kłamstwa zmyślone w Wie­
dniu. W pobliżu Bileku, w Lubini i w Zubcach zaszły 
bitwy pomyślne dla powstańców.

Paryż 7-go.—Na posiedzeniach przygotowawczych 
senatu i izby deputowanych nie zaszło nic godnego 
uwagi. Jutro posiedzenia publiczne. Deputowani i se­
natorowie republikańscy zebrali się dziś na propozy- 

j cję Gambetty, a pomimo oporu Grevy’ego i Jules 
; Simon’a wraz z deputowanemi skrajnej lewicy i przy- 
; jęli rezolucję popierania tylko gabinetu jednolitego, 
j zdecydowanego do rządzenia kraju w duchu szczerze 
j republikańskim, zgodnie z duchem konstytucji i wolą 
; narodu. 

SZARADA.
O! pierwsi występni, żyjcie już tak przecie, 
Aby nie zasługiwać na drtigie i trzecie 
Wszystkie brzmią, miło, źie, grzecznie, niegrzecznie! 
I gdzie tylko rozmowa, muszą byó koniecznie 

(Znaczenie zeszłej Szarady Topolei}

— Jak jarmark w Irbicie na granicy Syberji i jar­
mark w Niższym Nowogrodzie, są głównemi miejsca­
mi handlu na futra syberyjskie, tsk znów Londyńskie 
aukcje (*) są głównym zbytem futer Amerykańskich 
na całą Europę.

W obecnej właśnie chwili odbywa się wielki jar­
mark w Irbicie na futra syberyjskie ostatnich poło­
wów, dnia zaś 15go marca rozpoczyna się w Londy­
nie aukcja, na której kilka wielisich kompanji, a mię- 

j dzy niemi największa w święcie, pod firmąHundsons’- 
bay, wystawią na sprzedaż niezliczone masy futer 
z okolic Labradoru, Grenlandji, Kanady i t. p.

Kto z handlujących futrarn i chce mieć takowe na 
przyszłą zimę w dobrym, gatunku i po cenie taniej, 
tan jednocześnie na dwóch krańcach Europy, to jest 
w Irbicie i Londynie, musi już w tym czasie nabywać 
je z pierwszej ręki. Później bowiem już tylko z dru­
giej ręki w Lipsku, na jarmarku Wielkanocnym, na­
być można towar futrzany od kupców hurtowych, 
którzy kupują wielkiemi partjami w Irbicie i Londy­
nie, a potem sprzedają w Lipsku mniejszym i deta­
licznym kupcom całej Europy.

i* 1 Od nas z Warszawy przodujący, rzec można, w han­
dlu futrami p. Juljan Penkals, właściciel czterech 
magazynów przy ulicy Senatorskiej,  wysłał przed 
trzema tygodniami na jarmark Irbicki swego  upeł- 

8 nomocnionego, dla zakupu tam futer syberyjskich, to 
! jest: Sobolów Jakutskich, Lisów żółtych i białych, 

Gronostajó w, Popielic i t. d. Na aukcją zaś do Lon­
dynu p. J. Penkala pojechał przed paru dniami oso­
biście, ze swym uzdolnionym kuśnierzem, w celu zao­
patrzenia sio w futra amerykańskie, jakiemi są: Elki, 

I Bobry, Sobole, Lisy czarne. Lisy niebieskie, Krzyża­
ki, Lisy czerwone z okolic Labradoru, Luksy (rysie), 
Niedźwiadki, Niedźwiedzie, Piżmowce, Skunksy, Nur­
ki, Szopy, Szenszyle, Opossum i t. p.

(*) Aukcya, znaczy licytacja. (Słownik polski, wydanie
i Wileńskie z 1861 r., strona 37.) —3392—



A. STĘPKOWSKIEGO,
-3665-1-6

62V,

Patrz dalszy ciąg Kurjcra i dwa Dodatki.

'/0 Listy zastawne rossyjskie 104 50 
Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 84%

KANTOR WYMIANY
B. PORAZIŃSKIEGO, 

Krafcowskie-Przedlinieście. Numer 
4%0/3'S', obnk Saskiego Hotelu

Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery publiczne procentowe 
oraz monety krajowe i zagraniczne po kursie dziennym 
giełdy. 1—3 — 3604 —

WIELKI TEATR.
Dziś: Wit Stwosz. Jutro: Widowisko bezpłatne 

Robert Bertrand, czyli Dwaj Złodzieje.
TEATR ROZMAITOŚCI.

Jutro: Hans jurga, —Consilium Facultatis, — Kosa i
Kamień.  

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 8 Marca 1878 roku. 

Dostać można w Zakładzie Optycznym

S. ROSENZWEIG.
59, JXowy~ Świat 59.

—3596—2—3

FABRYKATABACZNA
Wasilja Iwanowicza

MOSKIEWSKI DOM HANDLOWY
Nadwornych Dostawców

BAZYLEGO PERŁOWA i Synów

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia 1876 r.

2 Pokoje z drwalnią,
oraz od Ś-go Jana r. b. kilka

Stanpo wietrz a, .
Dziś rano ciepła st. 1., w południe ciepła st. 

Barometr: 743 mm. (Deszcz).
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 11 c-j^

Nadesłane w Komis do sprzedania: 
Wódka Litewka

bardzo stara, po 7 rs. butelka, mniej stara po 5 rs. 
50 kop. butelka, oraz 

Grzyby Suszone 
bez korzeni wybsrowe, po 25 kop. za funt.

KOMITET
Towarz. Resursy Obywatelskiej
Zawiadamia, iż w dniu 18 Marca w Soboto o godzinie 9 

wieczorem, daną będzie w Resursie Zabawa Muzykalno- 
Kwiatowa dla Członków Towarzystwa, ich rodzin i wpro­
wadzonych przez nich gości. Bilety wydawane będą w Kan- 
yellarji Resursy w Poniedziałek dnia 13-go, Wtorek 14-go, 
1 w Środę 15-go Marca od godziny 7 do 9 wieczorem.

1—3 — 3633

TEATR FRANCUZKI.
W Teatrze Dobroczynności: Jutro dnia 9 Marca Mon 

ami du Cafó Riche, wodewil.—La belle Hćleno, ope­
ra.—Le Serment d’Horace.___________________________

w Ho stówie nad Donem.
Nadesłała znaczny transport świeżego tureckie- 

» kiego Tytoniu i Papierosów do Składu Cygar 
pod firmą: M. KICZOROWSKIEGO. ulica 

“ Wierzbowa Nr 3, wprost filarów Teatralnych. 
K. Oraz do tegoż Składu nadeszły znane ze swej do - 
Tl broci Cygara Antwerpskie Marawilla. 
> 1—3 — 3658 —

przy ulicy Senatorskiej Nr 2 nowy,

poleca na obecny Wielki Post:
Minogi, Łosoś i Wę górze Elblągskie, oraz Sielawy 
Augustowskie, Frich Hering Hamburgskie, Śledzie Kró­
lewskie, Holenderskie i Pocztowe, jak również wszelkie Ryby 
wędzone i marynowane;—także codziennie nadchodzą Ryby 
świeże, jako to: Newaga, Koruszka i Sterlet.

-3352—3—6

W ogrodzie Saskim w Mleczarni do­
stać można Masła funt po kop. 37'/a, Śmie- 
taqki po kop. 20 kwarta, , Mieka świeżego 

kop. 10 kwarta, Śmietany kwaśnej, Śmietanki kremo­
wej, Mleka kwaśnego. 1—3 — 3660 —

Dr Władysław Belkie, ordynator kliniki chorób 
wenerycznych i skórnych prty szpitalu Ś go Łazarza. 
Krasowskie Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych 
od godziny 4 - 6 po południu. -3622-1- 6

~ Bobrowski, współwłaściciel firmy „F. Bobrow­
ski & Comp.“ wyjechy.ł do Paryża, w celu zaopatrze- 
nia rzeczonego magazynu w nowości. —3596 —

Ostrzega się
by WEKSLI, jednego na rs. 300 i dwóch po rs. 500, w nie­
pamiętnej dacie przezemnie na rzecz Geiszona Boruchsohna 
wystawionych nikt nie nabywał, takowe bowiem są fikcyjne, 
a tern samem płacić ich nie mam obowiązku, tem bardziej, 
ie zwrotu tych weksli w drodze procesu poszukuję.

Abraham Mordka Ryfenholc.
 -3671—1-1

Zakład nauki pisania. Przejazd,
Blr 5„ 2—3—3062—

w cenie od 150 do 300 rs. rocznie, w punkcie handlowym, 
gdzie dobre miejsce jest na Magazyn Obuwia, Kawiarnię, 
Dystrybucję, gdyż podobnych procederów nie znajduje się 
w blizkości. Wiadomość: ulica Elektoralna Nr 18, mieszkania 
Nr 7, pomiędzy godz. 3% a 6 pa południu. —3552—1—1

CENY TARGOWE j o( 
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta­
nisława Ostrowskiego i S-ki.— Warszawa, d. 7 Marca r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra od 6.00—6.30, jasno- 
pstra od 6.40—6.90, biała od 7 00 —7.20, wyborowa od ■-* 
— 7.60. Żyto: wagi 232 polskie od 4.65 —485:  russki® 
od 4.50 —4.72%. Groch: wagi 262 owarzony od 6.50—7.0' 
na paszę od 5.90— 6.09. Jęczmień: wagi 202 od 4.20-- 
480. Owies wagi 142 od 3.12 — 3 55. Wyka wagi 
od 7.00 — 7.35 Rzepak wagi 210 od —.— . — ’
pik wagi 210 od----------- . Koniczyna wagi 250 bia»
od — ->----- , czerwona od 32.00 — 44.00. 

Półimperjały Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Pruskie talary w bilet, rs. — k. — 
Austr. flor, w bil. kop.— 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. zars.100 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I. s.

n n n n H- 
Listy Likwidacyjne rs. 100........
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. I860.. 
Now. Ros. poż. prem. zr. 1864. f

„ » n » ostempl...!
» » » „ zr. 1866..1

„ ostempl.
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. To w. Ros. Dr. żelaznych 
Akcje Dr. żel. War.-Terespols.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei żel. Fabryez.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W.T.Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. F. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk 500 
Akcje Lilpop Rau i Lewenstein 1000

List;

Od Likwidacyjnych kop. 107%
Od Listów Zastawnych nowych kop. 10406
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 28*/io 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 113 k. 92% rs. 113 k. 
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 693/* rs. 7 k. 673/< 
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 93 k. — rs. 92 k. 70 
Wiedeń; Weksel 2 m. za. 150 rs. 99 k. 97*/2 rs. — k.— 
Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. 228 żądano, rs. — pW'

Z powodu długiej słabości, jest do 
sprzedania w czynnym stanie 

Warsztat Introligatorski. 
Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 

—2010—

• Do sprzedania S
, po nizkich cenach j|

DRZEWKA i 
OWOCOWE i

w possesji Koszyki Nr 1753abe, wyborowych ga- 
tunków, mianowicie: Grusze, Jabłonie 3 i 4 
letnie, tudzież Orzechy 7 i 8 letnie. Wiadomość 
na miejscu lub w Składzie Herbaty L. KRU- 
RECKIEGO, wprost statuy Kopernika. @9

—3377—1—2 A

REV87OLWERY 6-cio strzałowe z bezpiecznikami 
i nabojami po rs. 6 za sztukę, Rewolwery Amerykańskie 
Smidt & Wattson Centralne i FLOVERY ' pokojowe bez 
huku dla wprawy w strzelaniu, po rs. 7 kopiejek 50 za 
sztukę,

DUBELTÓWKI kapiszonowe od rs. 15 z flintpasem 
i kapiszonami.

Lefauchena z labojami od rs. 25,
Wszelkie przybory myśliwskie: torby, trąbki, prochownicc, 

śrótarnice etc., po niepraktykowanio nizkich cęgach w za­
kładzie

Jakóba Pik, Miodowa Nr 494a.
1—3 - — 3610 —

— Komitet Towarzystwa „IIarmonja“, ma zaszczyt 
podać do wiadomości, iż w przyszły czwartek dnia 
^6° n1-, o. gotizinie 9-tej z wieczora, danym będzie 
w lokalu Harnionji, Wieczór muzyczny, wyłącznie 
dla Członków Towarzystwa z ich rodzinami. 

 (2—2)  —3,585-

Filtry (Patent) Najlepsze,
w<?iHTELNEG0 OCZYSZCZENIA (dystylowania) 
WODY,, odpowiednio dla Hoteli, Cukierni, Restaura­

cji, Szpitali i prywatnych gospodarstw

f
 Znaczna konsumeja powszechnie znanej z swej dobroci naszej Herbaty, spowodowała nas, dla wygody T 

mieszkańców więcej oddalonych od stron obecnie egzystuj ący«h| naszych składów, otworzyć piąty Ńowy A 
f Magazyn Herbaty, przy ulicy Nalewki pod Nr 15, w domu W-go Celnikera, w którym równie jak

i we wszystkich d»tąd egzystujących, sprzedawać będziemy Herbatę najlepszych gatunków, odznaczającą BB 
się niezwykłym aromatem, po cenie jak najprzystępniejszej, jak również Cukier, Kawę i Świece steary- y 

a nowe Newskie, o czem mamy zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiozność. I
A Również mamy zaszczyt donieść, iż dla wygody mieszkańców przedmieścia Pragi, w miesiącu Kwiet- A 
gH niu r. b. otworzymy: ‘
W Szósty Skład w domu W-go Sokołowskiego. 9

♦
 Z uszanowaniem k

B. PERŁOW i Synowie. 1-3 - 8509

SKŁAD OWOCÓW i DELIKATESÓW

Rsidstetcr Herman SeńnL Wydawca Gnstaw Gebethner
w"Drukarni „Kurjara"Nr 473 (bok? 5).— AosBoaeuo I^aypos Bapuim 25 <lleiipa.as (8 Mapia) 1876> r-_

Jutro Murjer uic wyjdzie?

Do sprzedania
___ - Klęcznik, Tualeta, Kozeta, 2 Fotele i Stolik,

Szafka do bielizny, Szafa do sukien, Konsola, Kredens, Stół 
jadalny, Komoda, Parawan, Szafka do łóżka, Fotel skórą kryty, 
Szafa kuchenna i Stolik do kart. Wiadomość, ulica Marszał­
kowska, Nr 38, w parterze na lewo. 2—3 — 3201 —

Jest do odstąpienia od Wielkiej Nocy lub od Ś-go Jana, 
na ulicy pierwszorzędnej,

SKLEP z wystawą, 
obszernym pokojem i piwnicą, z zaprowadzonym gazem, z u- 
rządzeniem lub bez. Wiadomość na No wy m-.Ś wiecie, domu 
Nr 53, od frontu, 3-eie piętro, wprost schodów.

-3599-1—3

Żądano | Płacono

rs. kop. j rs. | kop.
-

96 60 96 30
96 60 96 30
94 05 93 75
90 10 89 80
89 45 89 15
83 20 82 90
_ — —

100 35 99 50
217 — 215 —

217 — 215 —
78 50 — —
_ 75 50
_ 159 —

118 — 117 —
274 — — —
252 — — —
123 _ — —
101 50 100 50

— — —
— — — —
— — — —1
— — — —
_ — —■

1500 — 1450 —
104 50 104 —



KURIER WARSZAWSKI
Dalszy Ciąg Numeru 54. Środa. Warszawa d. 25 Lutego (8 Marca) 1876 r.

Kronika Zagraniczna.
X Karol Gounod napisał nowe Oratorjum, które 

po raz pierwszy ma być wykonane w Paryżu dopiero 
w dniu Śtej Cecylji, w listopadzie r. b. pod dyrekeją 
samego kompozytora.

X Opera Antoniego Rubinstejna p. t. „Machabe- 
usz“ przedstawioną, była w z. m. wHamburgu z wiel- 
kiem powodzeniem. Dyrygował sam kompozytor.

X W Paryżu wychodzić zaczęło nowe pismo, w ję­
zyku...’arabskim p. t.: „Sada.“

X Galerja obrazów w Londynie wzbogaconą zo­
stała niedawno dziełami wielkiej wartości otrzymane- 
mi po śmierci członka parlamentowego kupca Wynn 
Ellis. Między temi są prace najznakomitszych ni­
derlandzkich, niemieckich, włoskich i hiszpańskich 
malarzy jak to Rubensa, Ruysdaet’a, Rembrandta, 
Van der Velda, Holbeina, Albrechta Dtirera, Rafaela, 
Paola Weronesa, Canaletti, Titiana, Murillo i t. d.
jX W końcu r. z., książę Edymburgski położył ka- 

ińień węgielny pod budowę gmachu nowej opery. 
Przy tej wystawnej uroczystości assystowało przeszło 
1,000 osób, między któremi wielu członków towa­
rzystw muzycznych.

X Wystawa wiedeńska pamiętną będzie Austryi, 
kosztowała ją bowiem bardzo drogo. Z ukończonych 
obecnie rachunków okazało się, że Austrya wydała 
wówczas przeszło. 19 miljonów złr. a wpłynęło zale­
dwie 4 miljony złr. co stanowi czystego wydatku 15 
milion złr. -n-y

X Karol V posiadał wszystkie języki jakiemi mó­
wiono w jego rozległem państwie. Twierdził ón iż 
„ile języków posiada człowiek, tyle razy jest czło­
wiekiem.41

X Francuzkie stowarzyszenie ku niesieniu pomo­
cy inwalidom z wojny w 1870 roku, przeznaczyło 
50,000 franków na wzniesienie pomników. Francuzom 
zmarłym w niewoli niemieckiej a minister wojny do­
dał ną ten barn cel z funduszów państwowych także 
50,000 franków. W miastach i twierdzach niemiec­
kich, w których trzymani byli jeńcy francuzcy, wznie­
siono dotychczas z powyższego funduszu 171 pomni­
ków.

X Dwaj francuz! pp. Raymond Cahne i Ludwik de 
Tonlage w Tuluzie odkryli nowe ciało wybuchowe, 
które siłą eksplodującą przewyższa o wiele nitrogli­
cerynę i dynamit. Wiadomo zaś, że siła wybucho­
wa dynamitu jest o 10 a nitrogliceryny d 2Q razy 
większą od siły prochu strzelniczego.

X W tych czasach na cmentarzu w Medyolanie 
miało miejsce uroczyste spalenie zwłok Alberta Kel­
lera, który, na ten właśnie cel znaczną zapisał sum­
mę. Trup Kellera przez lat dwa przechowany był 
w skrzyni będącej w Kolomkaryi (miejsce palenia 
trupów) i dzięki nasyceniu powietrza kamforą i kwa­
sem karbolowym, pozostał nienaruszony. Gdy go 
położono na przyrząd celem spalenia, był jeszcze 
miękki, wilgotny. W przyrządzie znajduje się z bo­
ków 150 rurek wydzielających ogień, skierowany 
głównie ku głowie i plecom; te bowiem części palą 
się mniej łatwo. Proces palenia trwał przeszło go­
dzinę,—jak to było właśnie obliczonem. W czasie 
palenia się ciała, udzielano stosowne objaśnienia, i 
miał miejsce rodzaj prelekcji o aparacie i historyi 
palenia ciał. Przy obrzędzie assystowałczłonekKom- 
missyi, delegowany przez Radę miejską w Paryżu, 
Kade, do zdania dokładnego pojęcia o nowym sposo­
bie niszczenia ciał zmarłych.

X Pośmiertna cześć jaką Węgrzy oddają zmarłe­
mu niedawno Deskowi, wyraża się rozmaitemi spo­
sobami. Między innemi zapadło postanowienie, że 
miejsce jakie wielki patryota zajmował na ławie 
w sejmie węgierskim, ma na zawsze pozostać nieza- 
jętem.

X Ogólna liczba ważniejszych druków, jakie wy­
szły we Francji od Igo stycznia do 31 grndnia włą­
cznie 1875 r., a mianowicie książki, broszury, plaka­
ty, nuty, sztychy, ryciny i t. p., wynosi 21,006 sztuk. 
W poiównaniu z rokiem poprzednim, okazuje się 
we wszystkich tych kategorjach wytworów drukar­
skich znaczna przewyżka w roku zeszłym.

X Jak donoszą z Neapolu połów korali w roku 
1875 stanowił razem 3,925 tonn, wartości 4,664,616 
franków.

X W nocy z dnia 28 na 29 stycznia r. b. tak wiel­
ka niepraktykowana w tej porze mgła pokryła New- 
York, iż trzeba było przedsięwziąść wszelkie możliwe 
środki, aby na kolejach nie nastąpił jaki nieszczęśli­
wy wypadek. Mgła owa trwała dobę.

X W górach Humbolta w Północnej Ameryce, w po­
bliżu przechodzącej linji drogi żelaznej, wynaleziono 
ogromne pokłady siarki, której wystarczy, jak po­
wiadają, dla przemysłu Europy i Ameryki na kilka 
wieków. Chociaż nie uczuwa się jeszcze braku siar­
ki, jednakże wynaleziona obecnie jest w tak dobrym 
gatunku, że bez poprzedniego oczyszczania może być 
używaną.

X Przed niejakim czasem w Japonji ogłoszono 
cyfry obliczonej tam ludności w r. 1874. Między in­
nemi widać, iż famjlję cesarską stanowi Mikado lat 
22 miesięcy 2, cesarzowa panująca lat 22 i 8 miesię­
cy, mątka. cesarzowej lat 39 i 28 książąt krwi. Lud­
ność państwa wynosi 3,300,946 osób, z tych: mężczyzn 
16,891,729 i kobiet 16,408,946.

X Podług wiadomości z południowej Ameryki 
rzeczpospolita Gzili ogłosiła zupełną emancypację 
kobiet, które z tą chwilą wchodzą we wszelkie poli­
tyczne i cywilne prawa, na równi z mężczyznami. 
Na spodziewanych obecnie wyborach kobiety będą 
również głosować. „Ach jakże im zazdroszczę!11 po­
wie zapewne nie jedna z naszych amatorek emancy­
pacji.

X Fakt rzadki nabywania majątków niemieckich 
przez Polaków, zdarzył się niedawno w Pozneńskiem, 
i gazety miejscowe wypadek ten, jako godny zazna­
czenia, podały do wiadomości. Mianowicie, kapitan 
Liehr sprzedał wieś swoją Jasieniec (Eschenwalde), 
pod Trzcielem, za 40,000 talarów panu Pilaskiemu 
z Wrocławia.

X Pewien z myślicieli francuzkich, w następujący 
sposób określił znaczenie wyrazów kobieta, żona, 
małżonka. Jeżeli małżeństwo nastąpiło z miłości,-— 
nowozaślubionych nazywają mężczyzną i kobietą,— 
jeżeli z przyzwoitości, mężem i żoną, jeżeli z intere­
su—to małżonkiem i małżonką. Dla siebie—posia­
damy kobietę, dla przyjaciół—żonę, dla świata— 
małżonkę. Gospodarstwa, dogląda kobieta, w domu 
jest ona żoną w gościnie, małżonką. Jeżeli mąż za­
choruje, czuwa przy nim kobieta,—odwiedza żona,— 
a dowiaduje się tylko o zdrowiu—małżonka. Nasze 
troski podziela kobieta, pieniądze—żona, długi mał­
żonka. Po śmierci opłakuje nas—kobieta, wspomina 
żona, żałobę nosi—małżonka.

X Pewien żołnierz angielski, nazwiskiem Brick- 
man, utrzymywał, że w ciągu dwudziestu czterech 
godzin zrobi sto mil angielskich pieszo w całkowitym 
rynsztunku. Jakoż wyruszywszy w tych dniach z Al­
dershot, gdzie znajdował się jego ebóz, przeszedł on 
82 mile w ciągu 20 godzin, ale tak wyczerpał siły, 
że dalej już zgoła iść nie mógł.

Tylko wrogowie własnego zdrowia i humoru 
nie prenumerują Powieści Paula de Kock? a, które są 
najskuteczniejszem lekarstwem przeciwko nudom i 
hipokondrji. 2—6 —3228—

— Dr. Władysław Belkie, ordynator kliniki chorób 
wenerycznych i skórnych przy Szpitalu Ś-go Łazarza. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 10.—Przyjmuje chorych 
od 4 do 6 po południu. —5—6—2449—

— Adolf Studencki, Adwokat z St. 'Petersburga
czasowo w Warszawie przebywający, przyjmuje kii- 
jentów od godziny 10 do 12 z południa w kancelaryi 
Leopolda Meyeta Patrona przy ulicy Bielańskiej pod 
Nr 12, dom Zawiszy. (7—8) —2313—

— Dr Antoni Jelenkiewicz, przyjmuje codziennie od
godziny 4—6-tej, przy ulicy Dzikiej pod Nrem 14.— 
Ubogich bezpłatnie. —3380—2—3

— Adam Perl, Kandydat praw, wyjeżdża w dniu 20
marca r. b. w interesach prawnych do różnych miast 
Cesarstwa: Mińska, Brześcia, Smoleńska, Petersbur­
ga i Moskwy. Przyjmuje załatwianie wszelkich in- 
reresów prawnych i administracyjnych. Elektoralna 
Nr 14, przyjmuje codziennie od godziny 1-szej do 
4-tej po południu. 2 — 6 —3442 —

Gimnastyki Ś. Zewalda, 
tt&Aca Chmielna, f>. . 5—6—1853—

zakładłbcźniczy
Dóktora KOHNA 

przyjmuje chorych z chorobami syfilistycsnemi, skórne- mi i gardlanemt, tak przyehodnieh jak i na stałe pomie­
szczenie; co dzień rano do 10 i od 4 do 6 po południu, Dłu­
ga Nr 23. 6—0 — 2037 —

mzpflAU Ł DZIECI
ulica Aleksandrja PJr 23/2768a,c.

Podaje niniejszym do wiadomości, iż poradę lekarską 
w miejscowem ambulatorium udzielają ordynatorowie Szpita­
la, co dzień przybywającym z miasta:

Dr. Med. Antoni Sikorski, od godz. 9 do 10 z, rana, w cho­
robach wewnętrznych.

Dr. Med. Władysław Stankiewicz, od godziny 10 do 11 
z rana, w chorobach chirurgicznych.

Dr. Med. Mateusz Fonbarg, od godniny lO do 11 z rana, 
w chorobach z. wysypkami ostremi i.skórnemi.

Nadto, że przyjmowane na stałą kurację w szpitalu dzieci, 
winny być zaopatrzone w świadectwo zamieszkania, wydane 
przez Właściciela,, lub Rządcę domu, w którym Rodzice lub 
opiekunowie sa meldowani.—Dnia 5 Lutego 1876 rJ—Sekre­
tarz Szpitala, W. Mianowski. —9—36—1890—

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 

1’0'siebie klinikach udzielają chorym przy­
chód nim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu­
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 
12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W cherobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od 
godziny 9 —11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor.. 
Kosiński.

W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki 
od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautve iter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
i 11 do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. LambL 
| W chorobach ocznych codziennie cd-12 do 1 z wyjąt- 
« kiem Świąt i Niedziel w Szpitalu Ś-go Ducha Dr.Wolf- 
I fring. —198 i—174—0

TcTpro centowa
Pożyczka Premiowa Rossyjska

II jeiej Emisąfi.
Lasowanie z dnia 1 (13) Marca £876 r.

Kantor mój ubezpiecza od umorzenia za opłatą kop. 75 od 
sztuki.

Maurycy Nelken, 
Warszawa, Krakowskie-Przedmieście, Nr 77. 

r 2—3 r.m » — 2582 —

Młyn Parowy 
„BR0NI8L1WY” w Sokalu, 

zaopatrzył na nadchodzące święta skład swój przy ulicy 
Granicznej Nr 6, w mąkę i grysik swego wyrobu, z któ­
rych przednie gatunki, przewyższają mąkę Banaeką i sprze- 
daje takowe w paczkach zaklejonych i .marką fabryczną 
opatrzonych, po cenach przystępnych i stałych, cennikiem 
miejscowym objętych. “ —3195—1—6

ttfi Oz loszBiiie!
Pierwsza, szczególna w swoim rodzaju wiadomość, a na­

der ważna dla zakładów mechanicznych, stolarskich, szlusar- 
skich i kowalskich.

Ludwik Jankowski, świeżo przybyły z W. Ks. Poznańskie­
go, założył zakład stolarsko-tapieerski od 8 Stycznia r b. 
przy ulicy Topiel Nr 14 nowy, róg Obożnej, w domu W-go 
Sikorskiego.

Oprócz robót fabrycznych i meblowych, wchodzących w za­
kres tego fachu, które wykonywa dokładnie z całą sumien­
nością; przyjmuje w swoim zakładzie do odnowienia, zupeł­
nie zatarte i do użytku niezdatne wszelkiego rodzaju i wiel 
kości pilniki, faite i raszple (bez ognia), lecz wyłącznym dła 
siebie sposobem chemicznym amerykańskim; i oddaje do tego 
stopnia oczyszczone, że pilniki wychodzą ostre zupełnie, takie, 
jakby były nowe; a to za nader nie praktykowanie niską 
cenę wynagrodzenia. —2—2—3209—

Bardzo Korzystny Interes, 
ogromnie procentujący i zupełnie rozwinięty, poszukuje 
Wspólnika, z kapitałem od 5,000 do 8,000 rs. Wiadomość 
róg Nowogrodzkiej i Brackiej ulicy Nr 1 domu, 9 mieszkania, 
z rana od 8—10 godziny, a po południu od 4—6.

—3432—2— 2

Sprowadziwszy oryginalne

WINA KRYMSKIE 
z najlepszych winnic południowych, takowe sprzedaje po bar­

dzo przystępnych cenach.

ulica Przechodnia i Żabia, dom W-go J. Bersohna Nr 950 
(5 i 6). -3203-2-4
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Wseelliia gatunki
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CZTERY ZŁOTE MEDALE.
Paryż 1867 (2) Havre 1868, Moskwa 1872.

TRZY DYPLOMY HONOROWE:
Amsterdam 1869, Paryż 1872, Wiedeń 1873.

Dyplom „HORSKONKOURS“ 
Lyon 1827.

ro nimynuY sax* RftlWZiln I

wraz ze sklepem i mieszkaniem odpo Wiedniem, jest do wy­
dzierżawienia w mieście Lublinie.

Wiądomeśd na miejscu u właściciela domu, pod Nr 359, 
ulica S-to Duska. 5—8 — 2776 —

Sprzedaż hurtowa w Warszawie w Kantorze Erne­
sta GAY, ulica Leszno Nr 6. 24—24 — 1479—

Sprzedają po cenach fabrycznych

Juljan Luxenburg,
4—5 ulica Przechodnia Nr 6t — 3024 —

Kantor Wekslu
przy, rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej, ubezpiecza 
amortyzacji Pożyczki Pressijowe na bieżące ciągnieni® 
po kop. 50 od sztuki. —3330—3—3

Do Składu Stanisława Baumann
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Bankę 

nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel. Robins et Comp. 
w Londynie. ,

Cegły 1 ftJliny ogniotrwałej.
Moitsei 1 WęgM kamiennych i kowal­

skich, oraz
Tefciurysmołowcowej SSlnehy żelaznej 

do krycia dachów. 44—0 — 3325 —

BAŻANTY
poleca Handel

BRACI WRÓBEL
11—0 —1224r-

W Magazynie Towarów Bławatnych.

HI KWIATKOWSKICH

ROSSY JSKA
5 PROC POŻ PREMIOWA

W dniu 1 (13) Marca 1876 roku, odbędzie się 
w Petersburgu losowanie Kossyjskiej 5% Pożyczki 
Premjowej 2-giej Emisji.
Bilety tak 1-szej jak i 2-giej emissji w obu kanto­

rach moich-nabyć możnr - ł- 

bądź jednego lub kilku biletów,: 
czenia na każdy bilet, resztująi 
być spłaconą ratami, z wniesieniem zaś 1-szej raty 
wygrana przypaść mogąca, należy do nabywcy bi­
letu. 1

Również w obu Kantorach moich, ubezpieczam od 
amortyzacji bi’ety tak I-szej jak i II-giej emissji, I 
o ciem zawiadamia i

Gabryel Neumark i

Miodowa, Nr 497e (2), w pałacu Dyzmańskioh.
Nowy-Swiat, Nr 1245 (67)„ w domu Zarządu Wo­

jennej®. ___ 2—3 — 3386 —

S e>stend»fcfie śwteaOą
otrzymał Skład

A. Stępkowskiego.
—-18734—86—0

i jarząbki |
5 otrzymuje regularnie 1 takowe peleaa handel Brssrf ~ 
S Wróbel, obok Śgo Krzyża. —17734—38—0 Q 
5mXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX«5>

Sprowadzono z prowineji do sprzedania

4 szpakowate wałachy
młode, dobrze ujeżdżone, oraz 2 Kuce maści bułanej, rassy 
wiatskiej, pozostają tylko Pięć dni. Wiadomość u Rządcy ho­
telu Maringe. . ’ —3565—2—2

WĘGLI i DRZEWA,
W SKŁADZIE D. KLEYF,

Aleje Jerozolimskie Nr 5.
—3423—2—6
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g _ Zakład Leczniczy prywatny g 
g dla Chorych Chirurgicznych g 
g pra cilwataw 'Warszawie przy g 
§ ulicy Przejazd Nr 11. * §
§ Przyjmuje chorych zcierpie- § 
| niami zewnętrznemi, nastało § 
§ pomieszczenie i przychodnich, § 
g codziennie między 3 i 6 po poi. § 
O 5—6 — 2593 — ©
COOCaOOOOOOOOOOOCOOOGOOOOOOO

HANDEL WIN
i Towarów Kolonialnych

JÓZEFA PURWIN,
Ulica Miodowa Nr 16, obok Appellacjl.

Przy ciągłych śniadaniach i kolacji, które codziennie po­
dają się w pokojach oddzielnie urządzonych przy tymże han­
dlu, poleca się na post Stokfisz i wszystkie inne świeże 
Ryby smacznie sporządzone, przytem handel obfituje w za­
pasy Win w wielkim doborze, począwszy od 60 kop. aż 
do rs. 25 za 1 butelkę, które z chlubą dla handlu, najle­
pszych znawców zadawalnia, również zaleca się wysoką do­
brocią Porter Angielski, Piwo Angielskie,—są także różne 
Piwa krajowe.
SW Ww. Panom biorącym wina na prowin 
domu, ustępuje się rabat. —3280—

"""'ffiWH'T mię®1
KOMPANJI LIEBIGA

ENTOS (Ameryka Południowa)
Mamy honor zawiadomić W W. Doktorów, Aptekarzy, JW. i WW. Właścicieli majętno­

ści ziemskich, oraz Szanowną Publiczność, iz z dniem 7 (19) Lutego 1876 r. otworzyliśmy 
w Warszawie przy ulicy Pańskiej Nr 24 w domu W-go Sędzimira,

PRACOWNIĘ CHEMI CZNO-ROZBIOROWĄ
w której uskuteczniamy wszelkiego rodzaju analizy jakościowe i ilościowe: moczu, osadów i ka­
mieni moczowych, wód mineralnych, cieczy cukrowych, ziemi, minerałów, węgli kamien­
nych i t p.—Prócz tego pracownia przygotowuje płyny mianowane do miarowych dochodzeń 
(Maas analitische Bestimmung) i chemicznie czyste odczynniki do rozbiorów zwyczajnych; 
nadto przyrządza na żądanie w jak najkrótszym czasie, wszelkiego rodzaju związki chemiczne, 
mające zastosowanie w sztuce lekarskiej, fotografji i przemyśle.

Magister Farmacji, b. Preparator b. Wam. Sz.Głównej. 
JÓKKF ZIELIŃSKI, Prowizor Farmacji.

Zamówienia również przyjmuje, nowo otworzony skład materjałów aptecznych R. Szymań­
skiego i E. Krupskiego, róg Wareckiej i Nowego-bwiatu. <5—6 — 285£—

KARCZOCHY
świeże

otrzymał Handel Braci Wróbel i takowe poleca. 
3—0 — 2829 —

przy ulicy Miodowej Nr 497

WYPRZEDAŻ 
Wysortowanych Towarów 

po cenach znacznie obniżonych
a miano wiele: l

Materji jedwabnych, półjedwabnychi wełnianych na suknie.
Bareźy, Muślinów i Perkali na suknie. * '
Gotowych Sukien i Okryć damskich. |
Wyrobów na pokrycia mebli iPerkali na firanki. 1

Wyprzedaż rozpoczyna się w Po- ] 
niedziałek dnia 6 b. m. i trwać będzie i 
dni 10, to jest do 16 Marca. <

W Magazynie Edwarda Loth, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 15, 

Wyprzedaż coroczna 
wysortowanych Kapeluszy damskich dla panien i 
chłopców, b»z ubrania od 10 kop., z ubraniem od 75 kop. 

Wyprzedaż trwać będzie do 15 Marca.

.issji w obu kanto- 
być można, a na żądanie nabywcy 
lub kilku biletów, za wniesieniem zali- 

ica należność może

wygrana przypaść mogąea-, należy do nabywcy bi-

Również w obu Kantorach moich, ubezpieczam od 

o ciem zawiadamia



MfflW v WW WPS K 54
Środa.Jfaia 8 Marca 1876 roku.

S3

Studniarski,

W Magazynie Strojów Damskich Micha­
liny, potrzebne są

na

' p»ład»in.

iłudniu 
ir»uru

tu, każdodziennie wyjąwszy dnie świąteczne, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako 
też wzór do J-Ł’ ’■* —J“_1 ~~ —-“l- — T'-*—-------re-JŁ
eie Policyjnej

Podaje do wiadomości, że na zasadzie res- 
' ™ ........ ’ j , Publi-

——j -T—* .. mi stycznia i. b., 
i Nt ,33685, w Szpitalu Dzieciątka, Jezus,

ieytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje z dołączeniem wy- 
■adjum albo kwitu na wniesienie takowego.

iga być przejrzane w Wydziale Admini­
stracyjnym Magistratu,"szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
wydrukowane zostały w obu dziennikach Warszaw'-1''-* ~ w.w—j_.»

w średnim wieku, do dwojga dzieci. Ulica 
Leszno Nr 70 w ogrodzie. —3644—1—1

j od sumy Rs. 
i%. „ warunkach sprzedaży 

. się można u Podpisana Trybuna- 

popierająeego pod Nr 649 zamiesz- 
Józef M. Naims ki.

do szycia potrzebną jest zaraz. Widik Nr 1, 
mieszkania 26, pierwsze piętro, oficyna pra­
wa. -3659-1—1

kteres da odstąpienia
dla osoby pici żeńskiej.

Wiadomość: Nowy-Świat Nr 72, w oficynie
2-gie piętro, mieszkania Nr 11. —3657—1—4

8g»
Poszukuje sie za dobrą płacą służącej,

do sukien. Grzybowska Nr 15. 
—3641—1—1

Do ulokowania
(bez pośrednictwa). 

Kapitał od 3,000 rs. do 12,000 rs. 
dobrą hypetskę w Warszawie.

De sprzedania DOM na 8% czystego, przy 
głównej ulicy w Warszawie.

Do sprzedania piękny Majątek Ziemski, 
w blizkośći Warszawy położony.

Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 
67 newy, 2-gie piętro ód frontu, ze schodów 
na lewo, od 9—10 i od 4—6, w Niedzielę i 
Święta do 12 rano. —3356—1—6

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 10 (22) Marca r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali 

licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na wystawienie zabudowania dla °V części straży 
ogniowej w Warszawie na Pradze, od summy rs. 61,869 kop. 74.

Nonkurend nieżyoząey stawać do licytacji głośnej, megą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym de rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje z dołączeniem wy­
maganego wadjum albo kwitu na wniesienie takowego..

Warunki licytacyjne oraz anszlag i plan, mo; 
straoyjnym Magistrate, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór d 
wydrukowane zostały w obu dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

2—3 - . « , ’ ’ ' — 3070 —

ze świeżym i zdrowym pokarmem jest u Aku­
szerki przy ulicy Krakowskio-Przedmieście Nr 
43)429, oraz jest pokój dla osoby potrzebują­
cej odbyć Słabość, gdzie znajdzie opiekę i tro­
skliwą pomoc.—Majewska. —3613—1—3

i Do sprzedania, bez pośredeictwa, na korzy- 
■ stnyek warunkach

i DOM murowany,
! przy ulicy Freta, w szacunku rs. 15,000. 
' Wiadomość pod Nram 11/1350, ulica Mazo­

wiecka, mieszkania 20, do 11 rano i od 3 po

W majątku Wola Pękc- 
szewska, 1 '/3 mili ed stacji Ruda 

uzowsks, są do sprzedania

AGENT
Rossyjskiege Towarzystwa Ubezpieczeń ad Ognia

założonego w roku 1835
w Piotrkowie.

Podaje do publicznej wiadomości, żejak przez lat 8, tak i w dalszym ciągu przyjmuje 
do ubezpieczenia wszelkie ruchomości i nieruchomości tak rolne jako i domowe, przez lata 
upłynione ubezpieczający się w mej Ang-nturze, niezawodnie przekonali się o akuratności i 
Sumiennem wykonywaniu złoceń; w dalszym więc ciągu mam honor zawiadomić, że zwiększo­
na liczba Ubezpieczeń rozszerzyła działalność mej Agentury, staraniem przeto mojem będzie 
nadal prowadzić z większą gorliwoś-.ią, a tern samem mam nadzieję, iż nadal powierzona mi 
przez Towarzystwo Agentura, stanie się zadawalniająeą dla Szanownych interesantów.

Dla uniknienia żaś tak wydatków jako i straty czasu, niniejszem oświadczam: że tam 
gdzie ubezpieczenie w mej Agenturze od lat kilku egzystuje,, to jeśli budynki nieuległy 
zmianie, dostateeznem jest ubezpieczenie się przez korrespondeneją z opisaniem szczegółowem 
czy sterty będą i ile w której jakiego rodzaju zboża mieścić się będzie.

1—2 — 3649 — D. Tchorzewski,

Dyrektor Owczarń 
Leszczyński Ignacy, 

proszony jest uprzejmie, aby w interesie wła­
snym raezył przybyć do Warszawy i o dniu 
przybyeia ogłosił. —3625—1—1

Nauczycielka muzyki 
z patent sra. z Instytutu Muzycznego, życzy so­
bie udzielać lekcje na godziny, posiadając 
zaś upoważnienie od Władzy, pragnie wy­
kładać przedmiot* klassyczne, języki nowo­
żytne i w tychże prowadzić konwersację. Bliż­
szą wiadomość powziąść można przy ulicy 
Podwal Nr 21 nowy, mieszkania 7.

-3266—2-3

W nowo'Otwartej 
PRACOWNS 

niedaleko łazienek Majewskiego przy ulicy Do­
brej Nr domu 27, mieszkania Nr 1, przyjmu­
je się wszelkiego rodzaju szycie, jako to: Su­
knie balowe i zwyczajne, Salopy, Bielizna i 
różne inne obstaluaki, które z największą a- 
kurataośeią i po cenie umiarkowanej wykofi-

LICYTACJA.
Z powodu ukończenia interesu, mam honor 

zawiadomić Szanowną Publiczność, żó ze, po­
zwoleniem JW. JOber-Policmajstra, rozpoeznie 
Się dnia 13 Marca w poniedziałek, do końca 
miesiąca codziennie od godził— 9 -----’
do 8 wieczór licytacja wyrt _______
Florenckiego jakó to: Kolumn, Waz, Pater, 
Figur, Grupp, Lichtarzy, Przycisków eto. eto. 
Mam nadzieję, że Szanowna Publisiność za­
szczyci Ijeznem żebraniem się Magazyn Bój 
Nowym Swiecie Nr 51.

Luigi Consortińi.
—3616—1—3

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17-go (29-go) Marca r. b., o godzinie 12 w pełudnie, odbędzie się w sali licyta­

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na do­
stawę 20 stu sażeni kwadratowych kostek parfirowych, z kopalni w okolicach Krakowa, do 
reperacji bruków w Warszawie w 1876 roku, od rs. 45, za sążeń kwadratowy.

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra- 

deklaracli, wydrukowane zastały w Dzienniku Warszawskim, oraz w Gaze- 
1-3 — 3595. -

Kurator Szpitala 
Dzieciątka Jezus w War 

szawie.
r^UAJO UV W HSUVU1VOVX, ic SltŁ A'11, 

kryptu Warszawskiej Rady Miejskiej 
eznej Dobroczynności z dnia 27 Styczn 
za Nr 33685, ■ - • ■ - • ____
dnia 11 (23) Marca r. b. o godzinie 11 rano, 
odbędzie się głośna in plus licytacja, na sprze­
daż effektów i bielizny, pozostałych po zmar­
łych chorych w tymże Szpitalu.

Warunki tej licytacji, mogą być przejrzane 
W kaneęlarji Szpitala w godzinach biurowych, 
kazdodziennie z wyjątkiem świąt.

W d. 4 (If5) Marcea 1876 r., ’■ o godzinie 2. 
z południe, w Wydziale IV miejscowego Try­
bunału Cywilnego, sprzedaną zostanie przez 
publiczną sądową w drodze działów licytację 

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 3061 w Warszawie przy ulicy Czernia­
kowskiej położona, obejmująca łok. kw. 9809. 
Licytacja rozpoeznie się od summy rS. 1,955 
kop. 781/s- Vadium do licytacji wymagane, 
wynosi rs. 800. Zbiór objaśnień i warunków 
sprzedaży, eraz taksa, przejrzane być mogą 
wKancel. W. Pisarza Wydz. IV Trybunału Cy-

..podpisanego Obrońcy apirzedażą 
w Warszawie przy, ulicy Ś-tó 

11>3-3611L

Flance Sosnowe,
Cena za 1,000 sztuk z opakowaniem wynosi 
kop. 75. Listy z zamówieniem adressować 
należy przez Pocztę w Rudzie Gnzowskiej.

—3607-1-3

ze zdrowym i obfitym pokarmom, żyozy przy­
jąć obowiązek w domu zamożnym. Nowoli­
pie Nr 88, w mieszkaniu Strzeleckiej.

Księgarnia B. Cassiusa, dawniej S. H. Mer- 
zbacha, przy ulicy Miodowej, pod Nr 14, ede- 

brała na skład następujące dzieła:
Bastiat, Harmonje ekonomiczne, rs. 2 k. 40. 
Chłapowski, O rolnictwie, nowe wydanie, 

rs. 1 kop. 60.
Czapski Hr., Historja powszechna konia,

3 tomy, rs. 14 kop. 40.
Girdwojn, Anatomia pszczoły, rs. 4 kop. 80.
Iłowajski, Sejm Grodzieński z r. 1793, rs. 2 

kop. 40.
Jerzykiewicz, Botanika dla niższych i śre­

dnich klas gimnazjalnych i realnych, 
rs. 1 kop. 20.

Kiihn, Najodpowiedniejsze zasady żywienia 
bydła rogatego, rs. 2 kop. 40.

Małecki Dr. Rady i nauki starego lekarza 
dla nie-lekąrzy, kop. 60.

Menizel, O hodowli owiec, kop. 80.
Nauka o ziemi i ciałach niebieskich popu­

larnie wyłożona, kop. 60.
Pol, Rok myśliwca z rysunkami Kosaka, rs.

4 kop. 80.
Schwemiński, Lehrbuch fttr den deutschen 

Unterrioht. Wypisy niemieckie, poprze­
dzone gramatyką niemiecką, Część I. 
k. 80. Część II. Kop 60.

Gramatyka francuzka, opraeo- 
■wanapodł. Metody Ploetza, Weryha,Da- 
rowski, Przysłowia Polskie, odnoszące 
się do nazwisk szlacheckich i miejsco­
wości rs. 1 kop. 60. —1—3—3557—

wiejska, młoda, zdrowa ze świeżym pokar­
mem, poszukuje miejsca, wiadomość przy ro­
gu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 29 

i nowy, u stróża Michała. —1—2—3634—

------ --------- -----------------------------------

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych 
ED. WENDEI SPÓŁKI 

otrzymała na skład główny dziełko pod tyt:: 

PORADMK LEKARS1I DLA KOBIET
przez

Dra Józefa Rosenthal’a, 
lekarza ordynującego w oddziale chorób kobiecych i położnie Szpitala Starozakonnyeh 
■w Warszawie, Członka Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego z34drzeworytami w tekś­
cie. Cena rs. 1 kop. 20, oprawne w płócienk® rs. i kop. 50. Znajduje się do na­
bycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach tutejszych i zagranicznych.

1-3 —Z——

Dnia 25 Lutego (8 Marca) 1876roku.

Bez pośrednictwa
Jest do sprzedania w całości lub częściowo 
FOLWARK Łoehowszezyzna, w pięknym 
położeniu nad wodą, tuż przy osadzie Czersk, 
l‘/3 wiorsty od m. Powiatowego Góry Kal- 
warji, rozległości mórg 122, z nowym obszer­
nym domem mieszkęlnym, z 2 domami dla 
służby, kompletnemi zabudowaniami gospidar- 
skiemi, ogrodem fruktowym, łąkami, gruntem 
ornym, oraz 4 morgami lasu, inwentarzem lub 
bez. Bliższa wiadomość na miejscu, lub w War­
szawie, u p. Edwarda Sulikowskiego, ulica 
Erywańska Nr 1, rano do 9, i po południu 
od 3 do 7_______ —1—3—3592—

Żadaną jest summa

Bs. 15,000,
na hipotekę domu murowanego w dobrym 
punkcie miasta położonego, zaraz po Towa­
rzystwie Kredytowem mieścić się mająca, at® 
bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomeść u 
Zarządzającego domem Nr 58A, przy ulicy 
Marszałkowskiej, w godz. po południowych 
od 3—5. —2—3—3425 —

W dniu 1 (13) marca 1876 r. o godzinie 1 
i pół z południa odbędzie się sprzedaż w dro­
dze działów Nieruchomości Nr 1793a w 
Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej poło­
żonej w Trybunale Cywilnym w Warszawie 
Wydz. II. Licytacja zaezme się od sumy rs. 
14,359 kop. 21 i pół. Vadium petrzebne rs. 
2,000. Warunki i taksę przejrzeć można u po­
pierającego sprzedaż Mecenasa w Warsza­
wie pod Nr 590 zamieszkałego i Pisarza Try- 
nału Wydz. II. 
—3617—1—1 Karasiński, Mecenas.

Syndycy tymczasowi massy upadłości

MACIEJA KOTOWSKIEGO
Krawca. Podają do wiadomości, iż z mocy 

upoważnienia Sędz. Kom., sprzedawać będą 
przez publiczną licytację w daiaeh 1 (13) 
marca i następnych, zawsze od godziny, 2-ej 
z południa w sklepie przy ulicy Długiej pod 
Nr 549 w Warszawie, rozmaite ubrania aęz- 
kie starannie wykończone; a to za gotówkę, 
zaraz płacić się mające pieniądze, z wyłącze­
niem kuponów.

Buszkowshi, Patron. 
3614-1-1 Józef Karasiński.
W dniu li (23) marca r. b. o godzinie 2 

po południu w Wydziale IV Trybunału Cy­
wilnego w Warszawie pod Nr 549 sprzedaną 
zostanie przed W. Sędzią Delegowanym 

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 1139/40 w Warszawie przy ulicy Żelaznej 
położona, składająca się z domu frontowego 
murowanego o 2-cn piętrach i dwóch takieh- 
że oficyn, oraz innych zabudowań gospodar­
skich, obejmująca ogólnej przestrzeni łokci 
kwadratowych 2827 i pół. Vadium wynosi Rs. 
3,000. Licytacja rozpoeznie się < 
31,652 kop. 453/4.— O warunki 
dowiedzieć się m< ‘ 
łu Wydziału IV 'i u podpisanego Adwokata 
sprzedaż popierającego 'pod Nr 649 zamiesz- 
kałegb.^

-3645-1—3

wilnego Warsaawekieg o pod Nr 549 urzędują«e - 
go, oraz. u. ’ ' ’ ' ' '
kierującego
Jarskiej pod Nr 20 zamieszkałego.—Józef 
Klsczkowski Patron.

Komitet Oficerskiego Artyleryjskiego klubu, 
egzystującego w czasie obozu na powązkach, 
z powodn zbliżającej się pory przybycia 
artylerji do obozu, zawiadamia osoby życząc® 

podjąć się utrzymywania bufetu 

i stołowania Oficeiów 
od 1 maja w ciągu 4 miesięcy w salach te­
goż klubu, że mogą, zgłaszać się po objaśnie­
nia i . dla przejrzenia , warunków, do Członka 
Komitetu, Pułkownika Breszczyńskiego, mie­
szkającego przy ulicy Bielańskiej, w domu pod 
Nr 10/ codziennie od godziny 9 do 11 zrana, 
wyjąwszy dnie świąteczne. —2837—3—3

KSIĘGARNIA 

B. CASSIUSA 
(dawniej S. II. Merzbacha) w Warszawie 

przy uliey Miodowej pod Nr 14, 
przyjmuje przedpłatę na dzieła wychodzące 
w drodze prenumeraty, oraz na pisma krajo­
we i Za.zrah:ezne. Zaopatruje się w dzieła 
Polskie, Francuzkie, Niemieckie i inne. W'szel- 
Łie zamówienia na książki i inno przedmioty 
księgarskie, uskutecznia z największą akura- 
tnoScią po cenach przyjętych przez tutejsze 
księgarnie. Posiada zaąezny skład książek clo 
nabożeństwa w rozmaitych oprawach. Wszel­
kie zamówienia na dzieła krajowe wynoszące 
rs. 5 i więcej p rzesyła franco. —1—6—3558— 

Wyszedł z druku Zeszyt 
24 Dziel Szekspir©, oraz

15 Zeszyt 
Historji Schlossera. 

—3494—1—1



Il

SPECJALNY SKŁAD
WYROBÓW TECHlWCilWCH I MASZYH

ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Fermo”

Rury miedziane, mosiężne, żelazne, oł»- 
Wiąne.

Miary składane.
Armatury do maszyn i kotłów,a miano­

wicie:
Manometry-Vacumetry.
Wentyle przelotne i kątue, Krany mo­

siężne Maźniee do cylindrów Oliwiar­
ki, Wodoskazy i Rurki do nich.

Swistawki parowe,
Pływaki zo świstawkami.
Wentyle bezpieczeństwa.
Manometry hydrauliczne.
Termometry dla cukrowni,
Pompki alimentacyjne czyli insektory.
Pompki ręczne do zasilania wodą ko-: 

tłów i lokomobił.
<11 1-0 . .f,

Poleca między innemi;
(Maszyny parowe z'kotłami stojącymi. Pilniki gustalowe i Oskardy. 
.Tokarnie najnowszych konstrukcji,'pora- Lewary, Bloki, Windy.
I szane nogami-' lub pasami. Oliwa do maszyn.
) Wiertarnie różnychSwielkości, na pod- Stal lana, i Szwejstal. 

stawach i bez takowyeh. r
I Nożyce do żelaza i blacny. wiano.
i Tłocznie ręczne do 'wybijania dziur Gaza jedwabna na pytle i cylindry, 

w. blasze. '“*~J
I Maszynki do tarcia farb.
.Maszyny do robienia rur.
Maszyny do kantowania blachy.

I Sikawki pożarne i ogrodowe,
. Kuzienki przenośne.
Wentylatory, Wagi decymalneod 5 do ,

| 100 pudów.’ " "
Prasy ręczna dla blacharzy.

' Pasy skórzane angielskie. - .
I Gumowe wyroby: Płyty, Rury, Sznury, Manometry hydrauliczne. 

Klapy, Krążki. "
1 Parciane Kiszki, Pąsy i kubełki.
I Tygle do topienia metali.
Szmergiel i papier szmerglowy..

| H. S 8 M Y A i
• w Warszawie 1

BARDZO Ml
Sprowadziła Filja Berlińskiej Garderoby 

dla dzieci na nadchodzący sezon, po nięprakty- 
kowanie tanich cenach:

To jest dla- sporego chłopca z dobrego ga­
tunku kortu ubranie od rs. 31/) garnitur.

Letnie garnitury od rs. 5.
Żąkieta letnie z alpagi, od rs. 1 za sztukę, 

różnej wielkości. Jato też dla -Panienek różne 
przedmiotu.

Ulica Miodowa, dom W-go 
Kronenberga Nr 16 nowy,

1—3 — 3597 — Obok Appelacji.

’ 'FI
W 

ił®

SMOT
GRZEBIENI I PERFUM

W. EMIE.

—3643-1-3

Bo FacrykiKwiatów Krakowskie-Przed­
mieście Nr 58, potrzebne są

Osoby uzdolnione, stałe mogą znaleść zajęcie.

Eto* jrs
temu, kto wynajdzie miejsce na Magazyniera 
lub deregująeego fabryką, osoba poszukująca 
jest w młodym wieku, z wykształceniem. 
Adressa prosię składać w Redakcji niniej­
szego pisma pod lit. X. Y. —3568—2—3

Dom Komissowy
pod <irmą 'aofe

E. TCHORZEWSKI
w PETROKOWIE

Uwiadamia niniejszem, że jestem upoważ­
niony przez Fabrykę Syropu pod Piotrkowem 
do skóntraktowania kartofli z tegorocznego 
plonu; z tego wynika, że udzielam zaliczenia 
na morgi. E. Tchorzewski.

—3648-1—2

czarna repsowa, bardzo strojna i bfonzowa 
szewiot, repsem ńbieratia, nowe, są. do Sprze­
dania za bardzo przystępną cenę. Wiadomość 
Krak.--Przedmieście Nr 58, mieszkania 16. 
______________________ -3642-1—3

Kareta i Powóz
4-ro osobowe, z fabryki Rentla, nowego fa­
sonu, bardzo mało używano, są do sprzeda­
nia. Wiadomość w domu Zarządu Komunika­
cji, Nowy-Świat Nr 11, na 1 piętrze. Tamże 
jest do sprzedania Umywalnia z pedałem.

—1—3—3627—

Ważna wiadomość. 
Ktoby miał do sprzedania Kapusty kwłtśnej 
do tysiąca pudów, niech się zgłosi na ulicę 
Obózną pod Nrem 3, do mieszkania Nr 6, 
w każdym czasie. _____ —'3640—1—3

Jest do sprzedania 

praWdziwycli duńskich, sześció-tygodniowych, 
z których’ 3 są w czarne centki, a 2 szare. 
Wiadomość u stangreta Antoniego. Ulica Ja­
sna Nr 10, dom W Lucońskiego.

x-8628—1—1

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Garnitur Uli,
Szeszlong skórą kryty i Komoda, wszystko 
zupełnie nowe. Leszno Nr 45, na dole w bra­
mie, 2-gie drzwi. —3651>—1—3

Db sprzedania 
€tarnitur Mebli 

rypsom kryty, orazKrędens o 3-ch drzwiach, 
2 Szaf rozbieranych, Szafka do bielizny i 2 
Łóżka, Szeszlong skórą kryty „i 2 Lustra. Uli­
ca Pańska Ńr 15 nowy, w prawej oficynie 
w sieni na dole, drzwi na lewo.

-3638-1-6 _______ _

Z powodu wyjazdu, zaraz do sprzedania

FORTEPIAN
fabryki Bueholtza, bardzo doby, za rs. 100. 
Leszno Nr 6, mieszkania 8, obok Słupeckie­
go, od god iny 11 rano do 2 z południa.

-3654-1—1
Od lat wielu egzystujący przy ulicy Miodowej w pałacu Dyzmańskich, z dniem l-szym 

Marca do byłego Hotelu Angielskiego, przy ulicy Wierzbowej przeniesionym został, obecnie 
powiększony i zaopatrzony w inne artykuły, jako to: Krawaty, Parasole, Laski, Szelki, 
Spinki, Wachlarze, Mydła, Blansze, Pudry, Szczotki do włosów, paznogei, zębów, kart, grze­
bieni szyldkretowych do warkoczy i loków i t. p. artykuły do tualety służące, nadto w wo­
dę Kólońską, tak znaną z swej dobroci Wiener Kaiser Wasser i innych fabryk, a to 
po cenach jak najprzystępniejszych, niemniej przyjmuje do reparacji Grzebienie, oraz wszel­
kie wyroby z szyldkretu, rogu i kości' słoniowej. Z czem ma honor polecić się łaskawej za­
wsze dla tej firmy Publiczności. 1—6 — 3651 —

NAUKA KROJU 
przy ulicy Nowy-Świat, w domu pod Nrem 
36 w pracowni sukien damskich, udzielaną 
jest nauka kroju i szycia. —3629—1—3

Dla Panów Studentów i Chemików

Szkło Chemiczne, 
jako to: RURKI, Cylindry. Zlewki, Kolbki, 
Retorty, EPRUWETKI i t. p. sprzedaj o sio 
w handlu Szkła A. Baytel, ulica Podwal 
Nr 7. —1—3—3527—

DO SPRZEDANIA:
Faetoniki nowe i Omnibus hotelowy no­
wy, na 8 osób; u Kowala, Mylna Nr 3.

—3618—1—3

KXXXXXXXXXXXXXXXXXXXg 
g Szafy białs oszklone, b 
X Kontuar i Lampy naftowo X X Są do nabycia za bardzo przystę»ną X 
X cenę. Wiadomość w sklepie rękawicz- >< 
X niczem przy ulicy Krakowskie-Przed X 
M mieście, Nr 59 nowy. 1—3 —3639— X 
VOCX^KXXXXXXXXXxXXXXXy

Do sprzedania za rs. 40.

Suczka Wyżlica 
biała w żółte plamy, 11 miesięczna. Ulica Do­
bra Nr 27, 3 Bednarskiej na prawo, mieszka­
nia Nr 1. Tamże do sprzedania para pistole­
tów, bardzo eleganckich, z przyborąmi, w pu­
dełku za rs, 100. —3626—1—3

FORTEPIAN
mahoniowy, o 6 oktawach, w dobrym stanie, 
jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę. 
Oboźna Nr 1, dom Rapackiej, w prawej ofi­
cynie 1-sza sień. —3637—1—1

Jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy

i kuchnia z piwnicą i komórką za 108 rs. ro- 
eznia, mieszkanie to może być tylko dla eme­
rytów lub dla małej familii. Może także być 
i ogród owocowy, ulica Nowolipki Nr 39. 
______________________ —3593—1—3
Jest do odstąpienia od kwartału lub zaraz

Sklep duży
okazały, z wystawą i odpowiedniem pomiesz­
czeniem, na jednej z pryncypalnych ulic, z to­
warem lub bez, na bardze dogodnjch warun­
kach. Wiadomość powziąść można w skle­
pie rękawiczniezym W. Frogulskiej przy uli­
cy Nowo-Senatcrskiej, w domu Nr 4, naprze­
ciw Kassy Przemysłowców Warszawskich.

—3605—1—3
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego*'. Ptac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Ś-to-Krzyzka Nr 21,

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 
I-go Kwietnia r. b.

Jest do wynajęcia oi Wielkiej Nocy

>, naprzeciwko Nale-przy ulicy Długiej b 
wek i 3 pokoje, przi 
ulicy Bielańskiej Nr

W domu przy ulicy Przejazd Nr 9/649, .są 
do wynajęcia od IKwietnia i od 1 Lipcar.b.

zupełnie umeblowane, składające się z 7-miu 
pokoi, kuchni, piwnicy i składu na węgle.

Wiadomość n stróża Antoniego.
—3631—1—2

z oknami dużemi i z odpowiedniemi pakame­
rami, oraz pomieszkaniem. Wiadomość “ 
Rządcy. —3655—1—3

lica Żelazna Nr 37 (róg ulicy Ogrodowej.) 
. —1—3—36Q3-

Przy ulicy Wareckiej Nr 13 nowy, na 1-m 
piętrze, jest do wynajęcia aż do 1 Lipca r. ł.

pokoje
z usługą i opałem. —-3S23—1—3

Sklepik Wiktuałów
i Norymberscyzny, z mieszkaniem, jest do 
odstąpienia z powodu wyjazdu, w każdy® 
czasie i na bardzo korzystnych warunkach 
Wiadomość przy ulicy Pańskiej Nr 54, lit- 
w domu W-go Balińskiego. —3621—1—3^

w domu 8. Lesser, przy ulicy Instytutowej 
Nr 1726k, składający się z sześciu pokoi 
przedpokoju i kuchni, w którym zaprowadzo­
ny jest gaz, woda i zlewy.—Tamże możsa 
nabyć MEBLE mało używane, jako też 
sprzęty, gospodarskie i kuchenne za pomier- 
ną cenę,—o wszystkiem wiadomość na miej­
scu, w godzinach z rana od 10 do 12 i po 
południu od wpół do 5 do 6. —3632—1—3

Przy ulicy Nowo-Se.natorgkiej w domu pod 
Nrem 4, do najęcia każdego czasu j

Pięć Pokojów
z kuchnią i spiżarnią, na 1-m piętrze od fron­
tu, a od 1 Lipca Sklep z oknem wyśtawo- 
wt-rn. Wiadomość u rządcy. —3647—1—3

Zginęły instrument* 
CHIRURGICZNE.

W dniu 6 Marca r. b., przechodząc ulica®'-/ 
Czystą, Wierzbową, Senatorską i Żabią, wj?za 
się pogrzebu Ś. p. D-ra Bucholza, zgubioiń 
Instrumentu Chirurgiczne (Truse) kieszonko­
we, w szyldkret oprawne, fabryki Charge . 
w Paryżu. Uprasza się łaskawego znaW^j 
o zwrot takowych do mieszkania D-ra/D* ' 
gowskiego pod Nr 18 przy ulicy Dzikiej, ‘ 
nagrodą, jakiej żądać będzie. —3615—

—---------------------- --------------- - . _ |
Do najęcia od 8 Kwietnia: 

nSHrlnn fla mięso lub naftę, za rs.
Dnitp 150 rocznic..,- ,<£C0J

2\ Tnfłro na obuwie lub mięso, za rs. 
J JdlKd 60 rocznie.

3) Obora SSłajnia’za 1-4 091
4) Mieszkania

W domu pod Nr 388 na Pradze, przy rogu 
ulic: Brukowej i Moskiewskiej, naprzeciw za-I 
budowań dawniej Straży pożarnej, od 1 kwie­

tnia r. b., jest do wynajęcia

CZTERY STANCJE, 
z których jedna narożna stanowi sklep, wmie- 
stkaniu tym oddawna egzystował szynk wó­
dek i piwa i obecnie na takiż zakład najod- 
powiednicj użyty być może, przy tern jest wo­
zownia i dwie komórki, oraz obszerne podwó­
rze do zajaznu fur z produktami służyć mo­
gące. Wiadomość co do warunków ugody, 
przy ulicy Nowolipie idąc od Przejazd Nr 2 
nowy, u Rządcy tegoż domu. —1—1—3611—

Ktoby miał do wynajęcia miesięcznie

Dwa Pokoje 
a choćby i jeden ale duży, w okolicy Nowe- 
go-Światu i Alei Jerozolimskiej, zechce zgło­
sić się do Saskiego Hotelu pod Nr 33.

-3624—1-2

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia w każdym czasie pi'jl 
rogu ulicy Krochmalnej i Żelaznej Nr 
nowy. ' —3367—2—3

)I,o3B0jefl0 Rensypoh).

0001^7
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nii
POWIEŚĆ POETYCZNA

ANTONIEGO MALCZEWSKIEGO,
wyszła nakładem

I WOLFFA
w nowem pysznem in 4-to wydaniu z 8-ma illustracjami pomysłu i układu

■ ;;; A T M. ANDRIOLLEGO, „ „ - „ ?n rf

wykonanemi w zakładzie fotograficznym
K- BR AKDL Jk..
CENA. W bogatąj albumowej oprawie w płótno z wyciskami rs. 1O.

„ „ „ » w skórkę „ rs. 14 . 3-6 — 2589 —

Nakładem i drukiem 8. Orgelbranda Synów i Drze- 
worytni Warszawskiej

opuścił prassę

5KES2&YT Ill-id

KILIANÓW 
ALBUM 

Widoków i Pamiątek
oraz

Kopje z obrazów Galerji WiUanowskiej 
wykonane na drzewie w Drzeworytni Warszaw­

skiej z dodaniem opisów 
skreśleuycli przesgllra IS. Sfe.isiBfo®rowlcsE^ 

iJW. Gersona
Cena Albumu złożonego z 12 zeszytów w Warszawie rs. 10, w miesięcznych ratach 

po rs.1, ostatnie dwa zeszyty wydane będą prcnujneratoroin bezpłatnie.
Z przesyłką pocztową rs. 12, prenumerata gz prewincji nadsyłaną być może również 

częściowe w 4-ck ratach po rs, 3, 3—3 — 1858 —

Rodzina Borgijów
monogrsrfja historyczna

JOMB 

EDWARDA ŁABOWSKIEGO 
Cena. 75 kop. Z przesyłką pocztową 85 kop.

Nakład Księgami Sortymentowej i Składu Nut 

STOPPELLE I STAN 
(dawniej M. Glucksberga)

Ki-akowskioPmdmieścio Nr 7,

FANTAZJĄ Dra 0X,
przez Juljusza VERNE. Cena 45 kop., z.przesyłką pocztową 50 kop.

Skład główny w tejże samej księgarni. Powyższe dwa dzieła są również do’nabveia 
w innych znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą'.^ 5—8 — 2788J;—

Magistrat miasta Warszawy.
W‘dniu‘3 (15) Marca r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać Bię'będzie’w7'sali licy­

tacyjnej Magistratu, licytacja głośna in plus, na sprzedaż części placu miejskiego w War­
szawie pod Nr 1582E/1, przy ulicy składowej położonego, obejmującego powierzchni stóp 
kwadratowych rossyjskicn 10091,5, czyli łokci kwadratowych polskich 282o,62, od ceny ru­
bli dwa kopiejek dwadzieścia fliedn, za łokieć kwadratowy gruntu.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać Magistratu 
w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, epieczętowano deklaracje, z dołączeniem 
wymagaieg* wadjum, albo kwitu na wniesienie takewego.

Warunki licytacyjne, oraz plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś egłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrnkowa- 
ne zostały w ebu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej, 3-3^-2753. —

W óniu 1 (13) Marca r. b. o godzinie 12 w południe, sprzedane zostaną w drodze 
działów przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie,

IŚTTEIŁTTCJKO^OŚĆI
W mieście Dąbiu i w Chwalborzycaeh, powiecie Kolskim połażone, w4gruppacb, a mianowicie: 
gr. 1-sza, t. j. nieruchomość Nr 138 w m. Dąbiu, przy ulicy Żydowskiej 1 Mostowej położo­
ne z wszelkiemi przynależytościami, fabryki farbiarskicj, ogrodu m. W i pola z górą m 13 
Licytacja rozpocznie się od summy rs. 4,541 kop. 40. Wadium rs. 2,300: gr 2ga, Stodoła 
drewniana z placem za m. Dąbiem położona i pola z górą m. 31. Licytacja rozpocznie sic 
od rs. 1,080. Wadium rs. 560; gr. 3cia, Stodoła nowa drewniana z placem za m. Dębiem 
położona i pola z górą m. 16»/j- Licytacja rozpocznie się od summy 'rs. 795. Wadium re. 400: 
gr. 4-ą, t j. Las z łąką i gruntem pod nim znajdującym się na territorium wsi Chwalborzy- 
ce położony z górą mórg 32. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 960. Wadium rs. 500. 
Objaśnienia 1 warunki sprzedaży, przejrzeć mężna w Kaneelarji Pisarza Trybunału Cywilne­
go w Warszawie pod Nr 549, oraz u S. Srzedniekiego Patrona, ulica Długa Nr 45 i u J. 
Karszniekiego Patrona, ulica Nowe-Miasto Nr 5. _2—2—3418 

WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
otrzymaliśmy

I
 WIELKI WYBÓR ZIMOWY GARDEROBY MEZKIEL

I DZIECINNEJ.

jPHEIS CURANT:
Palta aimewe od rs. 1*—32; Palta Angielskie do stanu od 18—28< Sak Palta I 

(esienne ed 12—24; Angielskie jesienne do stana od-14—Garni tury Frakowe od 
25—32; Tużurki z kaszmiru ang, od rs, 16—,22; Garnitur, żakietowe od rs. 23—28; 
żakietowe kortowe garnitury od rs. 22—29; Garnitury marynarkowe od l7—23;
Ubrania ranne od rs. 13—18; Szlafroki męzkie od rs, 12—22- ttaraftury myśliwskie 
od rs. 17 22; Marynarki z barankami myśliwskie od rs. 16-’-19; Marynarki z ba­
rankami do gospodarstwa od rs. 14—17; Paltoty z barankami od 18—28; Angielskie 
palta z gurtami od rsr. 22—35; Burki z nieprzemakalne, r0 sukna od rs. 17—21; 
Haweloki od rsr. 15—26; Kurtki do polowania od rsr. 8-^4- Bluzy do konnej jazdy, 
od rsr. 5 kop. 50, do rsr. 8 kop. 50; Dziecinne palta od rsr. 9 — 13; Garnitury 
dziecinne myśliwskie od rsr. 6 kop. 50 do rs. 7 kop. 5'3- Angielskie dziecinne palta 
z gurtami od rsr. 9 k. 50, do rs. ii k. 50; Garnitury dziecinne zwyczajno od rs. 5 
k. 50—8; Szlafroki dziecinne od rs. 7—9; Kamizelki billardowe od rs. 6 k. 50—7; 
Kamizelki aksamitne po rsr, 5; Kamizelki sztnezkuy ze p0 r8r. 4 kop. 50; Kamizelki 
pluszowe po rs. 5; Kamizelki czarne balowe po rsi\ ' j kop gó; Śpodnie do gospodar­
stwa od rs. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 ds , ra, 3 kOp. 50.

® Krawiec z Wiednia,
obecnie ulica Senatorska Hr 22

_________________ vis-a-vis Kościoła g1 Antoniego. 36—0—^57—



CS H S3

-449—31—0

Wowo-®tworzony

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
na KraJmwtkiem- I^raedmleiolu IXr 4L5O naprzeciw hoiciola Ś-eJ Anny 

na pierwtaem piętree.
Poleca się Szanownej Publiczności wielkim wyborem Maszyn do s«y«la wszelkich systemów Orygi­

nalnych Amerykańskich jak również pierwszorzędnych fabryk Angielskich 1 Niemieckich tak stoliko­
wych jak i ręcznych, które _po cenach NAJNIŻSZYCH spnednję, udzielając na każdą nabytą w składzie 
maszynę, DWULETNIĄ GWARANCJĘ

Wszelkie przybery do maszyn do szycia są zawsze do nabycia w składzie pe cenach najprzystępniejszych.
Krakowskie-Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro.

PAPIER

40, rue Neuve-Saint-Meir^'^

Nabyć można we wszystkich aptekach.

Jest do sprzedania

5 korcy Koniczyny 
czerwonej. "Wiadomość: Ulica Mostowa Nr 
12 na dole. —3310—3—3

INDUSTRIE FRANQAISE i

J. HERMANN-LACHAPELLE PARIS

Diplome
O
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Przesyła się 
i rozdaj#

MIKI
nom

w językach: 
rossyjskim, niemiec­

kim i francuzkim.

Do sprzedania Dom 
połowa szacunku którego, pozostać może przy 
gruncie. Wiadomość na Tamce Nr 36, u wła­
ściciela. W części waluty, przyjętą być mo­
że mała nieruchomość lub niewielki plac.

—3390—2—6

S t. Z n

V A c£ -W A Ś*

Przesyła się
i rozdaje

CENNIKI
PROSPEKT*

w językach: 
tossyjskim, niemiec­

kim i francuzkim.

Drożdże Krajowe 
prassowane Pplynne, na 
sposób wiedeński wyra­
biane i przez Radę Lekar­

ską za dobre uznane.
Mam honor zawiadomić Szanownych Pa­

nów Piekarzy, Cukierników, Właścicieli Go­
rzeli, oraz handlarzy, iż codzień u mnie 
można dostać świeżych drożdży prassowa- 
nych i płynnych, w dobroci zagranicznym nio 
ustępujących.—Obstalunki tak miejscowe ja- 
koteż z prowincji, akuratniei rzetelnie usku­
teczniam, w domu W-go Hersberga przy ulicy 
Bonifraterskiej Nr 4 nowy. Dostać można 
w cenie najniższej na funty, a nawet i na 
łuty. -3436—2-6

Za rs. 9 do 10 tysięcy, jest do 
Sprzedania z powodu słabości wła­

ściciela

Korzystny Interes,
nie potrzebujący, sklepu, z urządzeniem i fir­
mą, egzystującą od lat 11. Czystego zysku 
osiągnąć można od dwustu do trzystu rs. 
miesięcznie. Bliższa wiadomość u Optyka 
A. Chwat, Miodowa Nr 10. —3365—2—3

toooioooi

Reparacje Maszyn
wszelkiego rodzaju wykonywa śpiew­

nie dokładnie i tanio 
FABBYKA 

Maszyn i Narzędzi 
Jakóba Fajans w Warszawie 

Danlelewiezowska, Nr 619/20 (5) 
14-0 _ 2258—

DrZBWQ Sow
sążeń kabiczny po rs. 10 kop. 25, hez.odwóz-; 
ki, dó sprzedania przy ulicy Twardzi'Nr 30? 
u Feldfebla. -3328- 3—3

Miróiii i ftaikZumiHjcIi1
A HERMAN & GROSSMANN

Miodowa Nr 10.
otrzymał w tych dniach z Ameryki 
znaczny transport, najsłynniejszych 

Cottage-Órganów

ESTETA & COMP.
Ceny zacząwszy od m. 105 do ra. 

1575. Ulustrowane Katalogi i Cen­
niki w różnych językach, dostać mo­
żna bezpłatnie w Magazynie.

W yprzedaż Orgue-Melodykonów 
Aleksandra Debaina, Schiedmeyera,

tegorocznego polown tttfc. żółty jftŁotez 1 biały parowy, 
uleeuiv z wielkim skutkiem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

1 sił i błędnicy, nadszedł do

Składu Materjalów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA, nrzr uliev’ Benatorekiej Nr 464/5, obok kościoła Ś go Andrzeja i sprzpdaje się we, flaszkari 
dpMoK}<-et^kietą 1 firmą składu. 33-0 -15W-

Specialne maszyny par.we od frc. 1800. Młyny na słupie wieżowym z najlepszymi kamieniami francuzkiomi od frc. 2300. — Pompy 
hydrauliczno z zawieszającemi się stemplami i pompy studzienne od frc. 400.—Maszyny o podwójnem działaniu poruszające statki de łowienia 
ryb, systemu braci Bose, edfre, 2300. , „ . , , . . .Najlepsze aparaty, akeeseerja i syfony, służące do wyrabiania napoi gazowych, w cenie: _

Aparat od fre. 1600.—Syfony z małemi dźwigniami frc. 2 cen. 15.—Syfony z dużemi dźwigniami frc. 2 cen. 25.—Pół syfony gz du- 
temi dźwigniami fre 2 can. 15.—Pół syfony z małemi dźwigniami frc. 2 cen. 5.

Reprezentant na Królestwo Polskie Gust. ULICH.
4_6 ‘‘ — 2918 —___________________  Ulica Elektoralna Numer 19.

Do sprzedania na nadzwyczajnie dogodnych 
| warunkach Folwark

Ostrołęka
bez służebności, zupełnie urządzony, o 3 mi­
le od' stacji Nowo-Hadomsk odległy, W gu- 
bernji Piotrkowskiej położony, rozległość 8 
włók, w tern łąk l‘/3 włóki, zabudewanla n«- 
we i dom mieszkalny nowy bardzo dogodny. 
Włościanie zbiór uskuteczniają za prawo pa­
sania. Propinacja przy trakcie tzyni 200 ru­
bli rocznie. Bliższa wiadomość u Wgo Ja­
błońskiego. Jerozolimska Nr 30, lub w Przy­
ległych dobrach Dwoszowice-Pakoszowo.

—2389—3—5

Zarząd kopalni glinki 
ogniotrwałej 

we wsi Paszkowica, powiecie Opoczyńskim, 
zawiadamia panów właścicieli Hut szklanych 
i panów Fabrykantów bierących tutejszą glin- 
kę, iżby zalecali posłańcom swoim zaopatry­
wać się w świadeetwo wydawane w Zarzą­
dzie tutejszej kepalnl, a to celem upewnienia 
się, iż przywożona im glinka p.chodzi isto­
tnie z kopalni w Paszkowieach. Kilku bewiem 
p. Hutników przez niezachowanie tej formal­
ności narażało się na znaczne straty.—Pasz­
kę wice d. 20 lutego 1876 r.—W.

-4—6—2709-

Olej rzepakowy 
dojedzenia, 

bezustannie świeży, przygotowuje Warszs*’ 
ska Olejarnia parowa, Hoża Nr 9 i sprzedaj' 
począwszy od garnca w każdej ilości.

Grande
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Skład Główny i Fabryka Lamp Naftowych

SO

w

tf)

W dumu własnym, Krak.-Przo8lm. Nr 389.

p? GVFWiwin r?: r po,,<,‘ ■** zati‘d 

Ąmsrykańskie Earli-Rose zwane,^bardzo MMII POMI 
plenne-znanej M zam6wienia „ BaimZakkdi

UllcaJerożoIlaaska Vhr 35,- 4292-

•ch i wspaniałych, jak
- - - 'z kontr-

prawdziwe Litewskie,
funt kop. 35, pud rs. 12. Ulica Włodzimier­
ska Nr 12, stróż wskaże. —3445—2—6

Cement Portland 
z fabryki Grodziec, 

Cedziennie świeże transport* otrzymuje 
SKŁAD

Wszelkie zamówienia w moim Zakładzie 
wykonywano będą jak najakuratniej i ńa ka- 
żdon czas zamówienia, gdyż sprowadziłem lu- 
dzi z zagranicy, dla akurathosei i dogodno­
ści Sapnbwnyop pątatjyą. Ząkłąd mój odpo­
wiada za trwałą i akuratną robotę. Cena od 
jednej rolki kop 11. Właściciel nowego Za­
kładu

Hieronim Koryciński,
ulica Złota Nr ?6 nowy, —8294—3—3

gorzelnij są do nabycia większemi i mniejsze- 
mi partjami po rs; 3 za korzec, na folwarku 
Raszyn, przy swssie Krakowskiej na 12 
wiorście od warszawy, również w Warsza­
wie ulica Marszałkowska Nr 26, drugie pię­
tro Nr 11 mieszkania. —2 -6 3443—

Aprobowana przez Departament Medyczny

Szwajcarska mączka mleczna 
dla dzieci 

HENRYKA NESTL’A

Mi WIELKA NKU
LAMP NAFTOWYCH

Władysława Podgórskiego.
Posiada ogromne zapasy Lamp, zarówno wytwornych i wspaniałych, jak 

skromniejszych. Lampy Salonowe, Wisząca do Sal jadalnych, z kontr- 
waga. Kandelabry i kinkiety na ściany. Żyrandol* do świec, brązo­
we i kryształowe. Lampy wytworne do Sypialń (ample). Lampki Ku­
chenne. Latarnie do oświetlania ulic. Słowem, wszelkie oświetlające 
przyrządy do mieszkań prywatnych, do Fabryk i do Zakładów Publieznycn, 
wyrabia według najświeższych systemów 1 wzorów. Wszelkie odno­
wienia, przerobienia i reperacje Fabryka przyjmuje i uskutecznia spiesz­
nie, a kupującym hurtownie rozsyła Albamy z rysunkami Lamp, Żyrandoli, 
Kandelabrów i t. d. oraz Cenniki dla ułatwienia wyboru. _

24—0 '—17159—

niemowląt, tftgjg.
Cena jednej pu»«ki blaszanej rs. 1.

Skład główny w Warszawie w składzie waterjaHw aptewnyck p. Ludwika Spieasa. 
T A. Galio. W. A. Zensohner. Pa* Aleksander Wenzel jeet jedynym age«- 
teń dl* Państwa Rosyjskiego. (Bank Linia NO)-

OSTRZEGAM Szanowną Publiczność, ażeby nie kupować blasaanek 
opatrzonych sinim stemplem FULD EBERHARDA I ROMP«> nft każdej bo­
wiem blaszance PRAWDZIWEJ mączki mlecznej, umieszczonym jest aim 
stempel p. ALEXANDRA WENZEL, JEDYNKO Agenta mego na całą Rosąjg.

2—6—2879— IlenrylŁ ft eatle, w Vevay XSzwajcarja).

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych powszaohnie zna­
nych nieszkodliwych i zupełnie wolnych od arsz.enniku

Farb Anilinowych
poruczyliśmy Domowi Handlowemu A. F. GALLE w Warszawie, ulica. Senator­
ska „pod Słoniem," zaś Agenturę Generalną na Królestwo Polskie powierzyliśmy

Panu Ernestowi GAY,
ulica Leszno Nr 6.

u którego hurtowno zamówienia przyjmowane będą,—i gdzie żądający etwymywać 
mogą cenniki i próby fyeM^b^ft

AKCYJNE TOWARZYSTWO

, , Najlepsza ze
CIO OPEL CuR wszystkich środków,

poży Wiania zastępujących mleko
matki.

t

podejmuje się przepisywania pięknym chara­
kterem wszelkiego rodzaju artykułów literac­
kich, okolicznościowych i innych w polskim 
i russkim językach. Mieszka przy ulicy Pań­
skiej, w domu pod Nrem 24 nowym, na par­
terze po prawej stronie sieni.

-2755-3—3 Feliks Hiiller.

prawo od bramy.—Platon w. Reussner.
-3044—4—6

Rekomendacja
Guwernantek, Guwernerów, Bon, Go­

spodyń, Panien Służących, 
A. WITKOWSKIEJ.

Krakowskie-Przedmieśeie Nr 61, wprost Do­
broczynność. —3095—5—6

uzdatniona w kroju i szyciu sukien, poszuku­
je miejsca starszej panny, w jednym z wię­
kszych magazynów. Adres przyjmuje Redak­
cja Kurjera Warszawskiego jod lit. A. B.

Potrzebni są do Dóbr pod Warszawę

Górale i Góralki,
jak również i Parobków z familjami na 
3-eh letnie kontrakty, przyjmują się jesz­
cze zai.4wi.iia . d. k.iea Marc* r. b., jak 
niemniej dowiedzieć się można • Rządcy 
wykwalifikowanym, poi adr.sem: Massalski 
w Warszawie, Kozia Nr 4.

—2452—8—9

redaguje i uskutecznia biuro Radcy Honoro- 
wego Burby na Krakowskiem-Przedmieśeiu, 
wprost kolumny Zygmunta, w domu Nr 97, 
gdzie Apteka, oraz udziela informacje w in­
teresach sądowych i administracyjnych.

-3019-4—6

MŁODSZA!
z dobrem! świadectwami i znająca się dokła­
dnie na praniu i prasowaniu, potrzebną Jest 
na wieś od 1 Kwietnia r. b. Wiadomość: uli­
ca Królewska Nr 9, mieszkania 3, codziennie 
ed 11 do 2. —3255—4—5

zajmujący się od kilkunastu lat urządzeniem, 
taksacją i zarządem większych lasów, spe­
cjalista zakładania irrygacji, drenowania i 
zakładania fabryk technicznych leśnych, oiaz 
wszelkich w ten zawód wchodzących czynno­
ści, znający prócz języków krajowych dokła­
dnie i niemiecki, kawaler, posiadający chlu­
bne świadectwa, rekomendacje, poręczenie lub 
kaucję hypoteczną, życzy sobie odpowiedniej 
posady lub czynności tu w kraju lub Rossji, 
zaraz lub później. Bliższą wiadomość udzieli 
handel Win W-go Tschoepe, Plac Krasiń­
skich, dom W-go Epstejna. —3426—2—3

Potrzebną jest

Młoda Niemka
do dozoru dwojga dzieci, na Pradze Nr 184B 
l-sze piętro. —3364—2—3

Młody Człowiek 
znający iązyk polski, ruski i rachunkowość, 
życzy sobie w dobrach ziemskich lub w fa­
brykach, tu w Królestwie albo też w Cesar­
stwie, przyjąć obowiązki kassjera, buehhalte- 
ra lub magazyniera. Tenże ma do sprzeda­
nia dubeltówkę dobrą kapiszonówkę dziwe­
ru Damastyńskiego z rzeźbioną osadą, za ce­
nę przystępną, uprasza się o zostawienie adre­
su w Red. Kur. War. pod lit. E. H.

—2—3—3444—

NIEMIECKIEGO
JĘZYKA udzielam na pensjonatach i w do­
mach prywatnych w konwersacji z wykładem 

i według najnowszej metody oraz i korespon- 
I dencji handlowych. Wiadom.ść na ulicy 
: Marszałkowskiej Nr 69 parter, wchodząo na

' porządny, z dobremi świadectwami i Pisarz 
folwarczny, także z dobremi świadectwami 
Dowiedzieć się u stróża przy ulicy Wielkiej 
Nr 13 newy. “ —3376—2—3

W spółlokatora
do obszernego pokoju i kuchni, poszukuje ksb- 
waler od 1 Kwietnia r. b. Ulica Wronia, 
naprzeciwko Dystylarni W-go Konitza Nr 26. 
Wiadom.ść u Rządcy domu lub stróża.

-3380-3—3

NIEMKA 
rodowita wykształcona z dobrym akcentem, 
poszukuje miejsca dozoru starszych dzieci lub 
matkowania. Wiadomość ulica Leszno Nr 42, 
mieszkania 10 w oficynie, od godziny 11 do 
3-ej- _________ —3304—3—3

Gorzelany i Piwowar 
z zagranicy, kawaler, z dobremi świadectwa­
mi rekomendacją, który skończył perjod pę­
dzenia, poszukuje miejsca odpowiedniego.— 
Dalszą wiadomość udzieli Restaurator p. II. 
Lewicki, ulica Marszałkowska Nr 20. 
_____________-3232- 3—3

Potrzebny jest zaraz

Rządca Dóbr 
z kaucją rs. 4,000. Wiadomość: ulica Pań­
ska Nr 51, mieszkania 4, do 10 z ran* i od 
3 po południa.__________ —3187—3—3

W Zakładzie Nauki Kroju, 
ulica Aleksandrja Nr 14, Jest de sprze­
dania Szal francuski, obejrzeć go można 
od 10 do 4 po południu. Tam nabyć można 
formy papierowe, oraz przyjmuje się do 
skrojenia suknie, kaftany i szlafroki ranne 
za eenę umiarkowaną. —3—3—3337—

Bardzo tanio!
w Pracowni róg Ś-to Jańskiej iKrakowskie- 
go-Przedmieścia, wprost Zamku Nr 113 nowy,

27 hyp., wykonywa

Suknie i Okrycia, 
oraz szycie Bielizny, 

wykonywa sic z ^najwi^ksz^ starannością.

Do sprzedania prawdziwe 
Brukselskie Koronki.

Ogrodowa Nr 6, mieszkania 2. 
—3454—2—3

na samej szosie, obejmujący około 20 włók 
przy tym z»ajduje się 40 włók po wyciętym 
lesie, przeznaczonych na kol.nizacją z powo­
du sąsiednich wsi licmiie zaludnionych, a p»- 
trzebująeych rozdziałów dla pomieszczenia, 
jest do sprzedania Nowy-Swiat Nr 18, mio- 
szkania Nr 3. 3282 3 3

KOLO.M J A
d. sprzedania rozległości 7 i pił włók, w tern 
przeważnie łąki, od Warszawy 6 wiorst 
szosa przerzyna do miasta powiatowego Do­
łożona między kole jamir warunki przystępne, 
Nowy-Swiat Nr 18, mieszkania Nr 3

—3283- 3-3
‘W nowo otworzonym

W SKŁADZIE W^LA I DRZEWA
Sara.?1®
wyborowy z kopalni górno-Szląskich, oraz 
najlepszych krajowych, odstawa natychmia­
stowa Ceny zniżone Z czem poleca sie 
rozwadze Szanownej Publiczności
_______ _ —12—12—2219—>

, Bez pośrednictwa ~......
. zadany Jest ISOiU. 

zawierający od 30 do 40 pokoiów ł.t. ezyć się dających w środkowej części mft 
mianowicie między ulicami Mi.dowa i' 1 ’

WhdnmAW T,6k?’ y ceme 0,1 30 do 50,000 rs Wiadomość przy ul. Chmielnej Nr 60a miesz- 
n n?/'2’ -a rana do 10 1 P° pćudni* od 5 
11 Bnd°yn.10Zę^9’ ______ _ —3202—3—3

Jest do sprzedania

FOLWARK, 
dzies. 150 (włók 10), uwłaszczonych niema 
żadnych, w gubernji Warszawskiej, powiecie 
Kutnowskim, odległy od stacji kolei żelaznej 
w. B. Pniewo wiorszt 4, od szosy W. K. pół 
wiorsty, pośród czterech fabryk cukru, skład 
zaś buraków o jedną wiorszte. Ziemia pszen­
na. Dom mieszkalny nowy i świeżo urządzone 
budynki nowe murowane. Bliższe szczegóły u 
Patrona Trybunału Wiktora Ostrowskiego. 
Długa Nr 53. —3362—2—6

Zakład krzyży
drewnianych, rozmaitych kształtów po ce­
nie różnej 1 przystępnej u Antoniego So­
bolewskiego pierwszy dom za rogatką 
Powązkowską Nr 27a, przytena podejmuje się 
wszelkich robot, reporacji, malowania, wyży­
nania, złocenia li ter na nadgrobkaeh.

—3-3—2708—

^



IV

Biuro Techniczne PP. Kraft et Kuksz w Warszawie § 
przy ulicy Miodowej Nr 490/1. . i

Ś posiadające Generalną Agsntorę na Królestwo PoIs&So wyrobów fabryki | 
g. PP. Sofeaeffer et Sudónbarg w lluekau-Migd^burg; utrzymuje na składzie "następu- | 
fi jąc-: ’prkyftądy. , |
I Manmnrtry, ’V&c^mnmetry/HfdHittlW-ManGinetij, Wodowakasy, In- | 
| źekiory, Krany do luanoaietrfy, Syompld alimentacyjne do kotłów parowych, Wett-| 
B tyle .patćjttowąno, SwlstaWki s pływakarai awarie „Śpeiswufer“, .PływaM magńbty- g 
g. cźijo, Sżjitłfe do wbitawska.zów,'Brasilii <unimow« do tyenżć, W ogóle wszelkie ąrmStury | 
Ido kotłów parowych i t. p. dla fabryk, cukrowni i innych zakładów fabrycznych, Łlball®, 

wagi wodne, różnych systemów, rozmiarów i kształtów, stosownie do potrzeby osób uży- 
tknjącyeh, w cenie od 30 kop. do kilkunastu rnbli .za sztukę.

Metry. Arszyny, Łokcia składane (polskiej i angielskiej miary).
Praski do kopjowania listów po rs. 4 i droższe. 
Książki do kopjowania listów o 1000 foljo po rs. 3 kop. 60 za sztukę. 
Obcęgi do przykręcania i odszrabowywania główek w syfonach. 
Probiera® do zboia w workach. — 8823 — 48—Q

■uMraKiSiBBaaBaaiiiffiKaMoa&ras^^MASSY WOSKOWE
do zaprawiania podłóg i posadzek funt kop. 30.

Wosk w tabliczkach do froterowania

w Handlu Alfonsa Bogusławskiego.
Elektoralna Nr 25. — 167 —

4—0 — n?3

świeży transport Śliwek Francuzkich
BELLE RAMĘ

nadszedł do Handlu Braol Wróbel w beczkach, około 250 funtów wagi 
Bprzedaje się takowe:

Na pojedynoue funty, fo«t po kop 15 
Biorącym 10 funtów jedn»r»z»wo, po ko; 
Na oazę beczki, funt po kop. 13

0 Płótna i Wyroby Lniane V

♦
 zagraniczne we wszelkich gatunkach A

szary i kolorowy,
oraz wszelkie wyroby Finlandzkiej Fabryki lnianej w największym wyborze Y 

A poleca: fik

f F. BIERNATH, !
M ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstejn.
wy NB. Bielizny gotowej u mnie nie ma. 5—25 — 2783 —

FABRYKA TABAOZNA
„PROGRES”

3S Świeża Bryndza węgierska, tłuste S 
M Kwiczoły, Ser Gami iryno nadeszły x 
J.'t do handlu pod firmą: X
I mwi 1 ko t

Now-Świat Nr 40, wprost Apteki 2f
• W-gb..Kftope. 2—8 - 3363 -

GAMBRYNO,
nedwedł juk de handla

BRACI WRÓBEL.
*—97—33—0

Jajeczka JadwaWkśw
’ z krajowej hodowli, wyborowe, sprzedają się 
' na łuty. Wfatotność w Handlu St. Winiar* 
; skiego, Nowy Świat Nr 62.

 -2016-4—6

^Sądopprzodanla/^^®^®.
—.-MM S w Zakładzie 

Stolarskim _
RÓŻNE MBELE:

Garnitury wysłane i kryte, Szaty, Kradensa,
1 Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka, 
; Umywalnie, Komody 1 inne Meble.—Są także 
■ i używane.—Ulica Żórawia Nr 10, piąty dom 
: ed Placu Ś. Aleksandra.—Ad. Lewanowicz.
i —2932-4—6

Są do sprzedania

4 Garnitury Mebli 
machoniow* 1 orzechowo rynsem kryte, sze- 
slągi, fotele skórą kryte, sofy, komody, łóżka, 
stoły obiadowe, krzesła gięte i t. p. meble, 
po cenach bardzo umiarkowanych, N»wy- 
Swiat Nr 46 i«wy u tapicera. —3329—3—12

Garnitur Mebli 
urzędowej roboty i Sofa, Szeszlong, Stolik do 
kart, Poduszki skórzane. Ulica Marszałkow­
ska Nr 52, u Tapicera. — 319ł»—4—6

Jest do sprzedania za przy­
stępną cenę

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

Do sprzedania różne

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego41. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

mahoniowych, urzędowej roboty, za cenę na­
der przystępną, oraz Sofa',i Materace różnego 
rodzaju. Senatorska Nr 20, u Tapicera.

W St. PETERSBURGU,
Wyroby tej fabryki nadeszły do Warszawy, i są 

do sprzedania w tutejszych Składach i Dystrybu­
cjach. o j

Tytoń od rs. 8 do kop. 48 za 1 funt. 
Papierosy odrs. 3 do kop. 50 za sto sztuk, 

10-0 ~ 1243 “

FORTEPIAN
jesionowy, o sześciu oktawach, w dobrym 
stanie, jest do sprzedania za rs. 30. Ulica 
Mostowa Nr 15, na pierwśzem piętrze od 
frontu, mieszkania 2. —3361—3—3

Siwa niękoese i koniczyny 
bardzo plęBŁiieJ

jest do sprzedania znaczna ilość z dostawą 
do Warszawy, na 3-ci dzień po zamówieniu 
(minimum 12 centnarów). Wiadomość w Skła­
dzie papieru A. Chodowieckiego dawniej 
Rakoczy. Plac Teatralny Nr 7, w -którym 
są próbki do obejrzenia. Cena Siana za 
Centnar trzy pudowy rs. 1 kop. 65, Ko­
niczyny• ra. 1 kop. 80. —3449—2—6

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o siaimiu oktawach, palisandrowy, krótkiego 
fasonu. Elektoralna Nr 17, u Fortepianjsty.

—3339—3—3

urządzone z wszelkienń wygodami. Wiado­
mość u Rządey domu. —3211—4—6

Dawno oczekiwane 

Tytonie i Papierosy, 
z Fabryki Progres w Petersburgu, nadeszły 
do sklepu mojego przy No wym-S wiecie Nr 15, 

"Uepu ^"“TSScka.

DRZEWO OPAŁOWE
w najlepszym gatunku

w Składzie Maksymiljana Landy i S-ki
przy ulicy Dobrej pod Nr 14 nowym, schodząc z ulicy Bednarskiej na prawo, 

sprzedaj, się po cenie następującej:

Za sążeń kubiczay drzewa sosnowego z dostawą rs.
„ n » » olszoweg.
n » P . » brzozowego _ r

JLekal parterowy 
składający się i 4 pokoi, przedpokoju i ku­
chni (na żądanie może być urządzona duża 
sala), na restaurację, kawiarnię, bawąrję, lub 
inny zakład, jest do najęcia od 1 kwietnia w 
domu narożnym przy ulicy Hożej i Kruczej 
Nr 15 nowy, tamże sklep do najęcia. Wia­
domość o warunkach w tymże domu u W-go 
Iżyckiego. —3319—3—5
-— :■:*—* —* 1

W-domu n»wo-wykońeż«nym, przy ulicy 
ITarszałkowsjóej pod Nrem 53 nowym, io 
wynajęęia różne

Jest do sprzedania około 400 sztuk 

Kasztanów, 
razem lub częściowo, 10-cio i 12-to letnich, 
porządnie prowadzonych.—Tamże można do­
stać podobną ilość wysadków wierzbo­
wych. Wiadomość u Właściciela Potoku, o 
jsdną wiorstę za rogatką Marymontską.

BAWARJA
z Ogródkiem. Kręgielaią, Billardeiu i wszel- 

przy placu Witkowskiego, przy kiemi utensyyani, meblami, wraz z patenta- 
uiicacu Siennej, Twardej, Wroniej i mp.na r. 1§76 służącemi, jest do odstąpienia 
Przyokopowej. Wiadomość u J. Szuch zaraz lub od 1 Kwietnia r. b. Wiadomość 

............ ■"■- K tamże przy ulicy Wroniej d róg Ogrodowej, 
pod Nrćm'85?. ' -314X-3-3

12
13

n n p o n w, 1*^
Drzowe rąbane sprzedaje się w cenie o rubel wyższej na sążniu. iyT-10r^l58--j

położone 
ulicach

przy ulicy Danillowiczowskiej Nr 5.
—67—8—12

są do wynajęcia od 1 Kwietnia, na parterze 
od frontu: 2 pokoje, przedpokój i kuchnia,— 
2 pokoje, przedpokój 1 kuchnia, mogą być po- 
dzielone na dwa poiedyńeze, przy ulicy Smv. 
glej Nr 6 nowy. —3518—3—3

Potrzebny o I ś. Jana' i.’b. na rok lub dłużej 
IHJTJ1EIT 

z ^jljiuńastj; pokoi zę stajnią i wozownią, 
w domu porządnym, suchym, "na pierwśzem, 
lub drugfem piętrze, w granicach pomiędzy 
Aleją Ujazdowską, ulicą Marszałkowską, Sa­
skim ogrodem, Rymarską, Długą, Miodowa 
Krak.-Przed. i Nowym-Śwlatem. Mający ta­
kowe do zaofiarowania, zgłosi się z adresami 
tab planami na ulicę Rymarską Nr 2, do 
Rządcy domu. —2—6—3424-8

POKÓJ
Umeblowany z wszelkiemi wygodami, może 
być ze stołem. Ulica Włodzimierska Nr 12, 
mieszkania 19. —3447—2—3

Zaraz lub od 1 Kwietnia r. b. trzy pomniejszo

LOKALE
d« wynajęcia. Twarda Nr 36.

—3252—5—6
Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1-go 

Kwietnia

obszerny Salon i 3 Pokoje 
z kuchaią, piwnicą i t p. z meblami lub bez 
mebli, na 1-m piętrze, przy ulicy Nowolipki 
Nr 6 i róg Dzikiej. —3375—3—3

Interes bardzo korzystny zaraz 
do nabycia, w kantorze B. Kor- 

paczewskiego, Senatorska Nr 20 no­
wy. Z powodu nieprzewidzianych Okoliczności

aa trakcie głównym, z etatom koni 9, wraz 
z domom, ogrodem traktowym, gruitami, oraz 
z wszelkiemi zabudowani Miii i sprzętami gos- 
podarslnemi, za cenę realnej wartości. Wia- 
aom ość, Marszałkowska Nr 24 nowy, 2 pię­
tro, drzwi na prawo, od 9 do 5 po' południu. 

-3—3-3381—

przy familji, jest zaraz do wynajęcia przy 
a Mylnej Nr 5 nowy, 3-ci dom od Prze- 

>a 2-it piętrze, mieszkania Nr 4.
-3277—4-0

XmtXXXKXXNX»XKXMKMXX»
| Ważna Wiadomość |

SKLEP na Krakowskiem-Przedmle- Jg 
J? śeiu w najcelniejszym punkcie, jest do X

odstąpienia. Warunki są bardzo przy- X 
X Stęp no. Wiadomość bliższa przy ulicy X 
X Gołębiej Nr 11 poi. na 1-szem piętrze X 
X od frontu. 3—3 — 3326 — X
XtXXXMM*XX>tXXXXXXXXXX

KAWIARNIA

,ll,03B0.ieH0 ńesaypóio,

—w

§ Do odnajęcia każdego g 
g czasu § 

SKLEP
X ?j • •’i Vg narożny przy ulicach Leszno g g i Przejazd, z Szafami i urzą- g O dzeniem gazowem, lub bez g 

takowych. Qg Wiadomość w fabryce „La- g O ferme" przy ulicy Marszal- g 
q kowskiej Nr 32. g
S —3-0-3405— O
OOOÓOOOOOOatMiODOOOOOO

Wozownia i Stajnia
na 8 koni, dla Dorożkarza i rozmaite Lokale 
pojedyicze po rs. 9 i 10 kwartalnie, przy uli­
cy Czerniakowskiej pod Nrem 3055, nowym 
5. Wiadomość u rządcy Solarskiego na miej' 
ecu- - ■ '^3'437—2—3

w Saskim Ogrodzie, ebok Instytutu wód 
mineralnych, do której wchód i od ulicy Gra­
niowej Nr 14, otwartą została dla łaskawej 
Publiczności. —3142—5—20


